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SKK – dess medlemmar och 
organisation

”SKK – hundägarnas riksorganisation – är det centrala organet för de 
ideella föreningarna länsklubbar, specialklubbar, ungdomsklubb och 
genom särskilt tecknade avtal anslutna rasklubbar.”

Medlemmar

Organisation

Det totala antalet medlemmar i SKK var 313 851, vilket är en ökning 
med 6 888 sedan 2004. Det långsiktiga målet att ha mer än 300 000 
medlemmar har uppnåtts även under 2005. Antalet medlemmar 
per klubb framgår på annan plats i årsredovisningen.

Till SKK är 25 länsklubbar, 48 specialklubbar, 16 avtalsanslutna 
rasklubbar samt ett ungdomsförbund anslutna. Till specialklubbarna 
är 138 rasklubbar anslutna och till länsklubbarna 32 lokala kennel-
klubbar. Specialklubbarna ansvarar för en eller flera rasklubbar med 
sina respektive raser. Varje klubb har valt sin form för den interna 

organisationen. Utöver ansvaret för rasens utveckling ansvarar 
vissa specialklubbar för en provverksamhet som är kopplad till 
klubbarnas raser. Flertalet av SKKs anslutna klubbar är organiserade 
i lokala/regionala hundklubbar vilket innebär att SKK totalt har 
drygt 1 000 anslutna klubbar.

SKK och de anslutna klubbarna är självständiga juridiska personer 
med sina respektive styrelser och årsmöten.

SKK har åtta hedersledamöter. Henrik Lövgren som utsågs till 
hedersledamot 1991 avled under året.

Kennelfullmäktige (KF)

SKKs högsta beslutande organ är Kennelfullmäktige, KF. Ordinarie 
KF hölls i juni i Stockholm med cirka 160 delegater närvarande. 
KF hålls vartannat år.

Vid KF avhandlades de stadgemässiga genomgångarna av 2003–
2004 års verksamhet. Verksamhetsplanen för 2006 och 2007 antogs 
tillsammans med budgeten. Val till styrelse, revisorer, disciplin-
nämnd samt valberedning genomfördes också. Till KF hade 23 
motioner skickats in från medlemsorganisationerna.

Länsklubbsfullmäktige (LKF)

I samband med KF avhölls också länsklubbsfullmäktige, som 
är länsklubbarnas högsta beslutande organ i ärenden som avser 
gemensamma frågor för länsklubbarna. LKF hålls vartannat år i 
samband med KF.

Under 2005 genomfördes en skriftlig omröstning inom länsklubbs-
fullmäktige rörande en mindre stadgejustering.
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Klubbstöd

Ekonomiska bidrag

Remissvar

Samrådskonferenser
En specialklubbskonferens respektive länsklubbskonferens hålls 
de år när KF och LKF inte hålls. Under 2006 kommer både dessa 
konferenser att genomföras.

Länsklubbarnas ordförande träffas några gånger per år och repre-
sentanter från SKK deltog vid några av dessa möten.

Centralstyrelsen (CS)
SKK leds mellan KF av en vald centralstyrelse, CS. CS har nio or-
dinarie ledamöter samt fyra suppleanter. Under 2005 hölls sex 
styrelsemöten.

CS har valt att organisera sitt arbete genom kommittéer och arbets-
grupper. CS utsåg ledamöter i kommittéer och arbetsgrupper vid 

sitt septembermöte med mandattid till september 2007. Utöver 
detta genomförs mycket av det praktiska dagliga arbetet av SKKs 
kansli med 65 personer anställda under ledning av VD.

Disciplinnämnden (DN)
Vid KF väljs DN som är SKKs gemensamma organ för att behandla 
disciplinära frågor rörande enskilda medlemmar i SKK.

DN består av fem ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Av le-
damöterna ska minst två vara notariemeriterade jurister, däribland 
ordförande i DN.

Under 2005 anmäldes 84 ärenden till DN och dom fälldes i 76 
fall. DN hade fyra protokollförda sammanträden.

CS skickade ut fem remisser/förfrågningar till de anslutna klub-
barna. Remisserna avsåg; 

• vissa frågor rörande utställnings- och championatregler

• förslag till reviderade regler för junior handling

• förslag till reviderade regler för lydnadsprov och agility

• förslag till reviderade regler för grytprov och viltspårprov

• klubbarnas samarbete med Studiefrämjandet

För att bistå SKKs klubbar har CS utsett Föreningskommittén, FK, 
men har även inom sig fördelat ett kontaktansvar.

FK har under 2005 haft ett flertal möten med representanter för 
olika specialklubbar och avtalsanslutna rasklubbar. Kommitténs 
ledamöter, ledamöter från CS eller kanslipersonal, har deltagit i ett 
antal årsmöten där det av olika skäl bedömts som önskvärt att någon 
från SKK deltog. På begäran från styrelsen för Svenska Leonberger-
klubben har CS bistått klubbens styrelse sedan sommaren 2005 
bland annat genom att delta på klubbens samtliga styrelsemöten. 
I början av 2005 återlämnade CS förvaltningen av Specialklubben 
för Västgötaspets till en nyvald styrelse efter att ha förvaltat klub-
ben under delar av 2004. I Frågebanken, som finns på SKK hemsida 
publicerar FK löpande svar på inkomna föreningsfrågor. Ett av FKs 
återkommande arbeten är att godkänna stadgeändringar i SKKs 
anslutna klubbar. Under 2005 har FK godkänt stadgeändringar för 

fem klubbar. CS har gett FK i uppdrag att se till att samtliga special-
klubbar och avtalsanslutna klubbar följer SKKs typstadgar.

FK har samlat SKKs informationsmaterial som rör klubbverksam-
het i ett paket om föreningsteknik. Denna kompletterades under 
året med en mall för årsredovisning, kontoplan, samt juridiska 
PM kring upphovsrättslig lagstiftning, personuppgiftslagen samt 
momsregler för klubbtidningar.

FK medverkade vidare i SKKs nyutgåva av boken ”Föreningsteknik” 
som utkom 2005. Boken är uppdaterad med några nya kapitel och 
anpassad för SKK-organisationens verksamhet. Veckovis skickar SKK 
ut information till de anslutna klubbarna i en s.k. ”veckopåse.” På 
försök har under 2005 två specialklubbar fått denna information 
elektroniskt. Under 2006 kommer en generell övergång till el-
ektroniska utskick av veckopåsen ske.

Under 2005 betalade SKK ut 927 000 kr i bidrag till anslutna 
klubbar. Fastställda bidragsregler finns för konferenser som ar-
rangeras för domare, avelsråd/uppfödare samt bidrag för infor-
mationsspridning samt deltagande på KF. Vid KF fastställdes nya 
bidragsregler för att delta på utbildningar anordnad av SKK. CS har 
under 2005 deltagit i insamlingen till offren i flodvågskatastrofen 
i Sydostasien.

Under 2004 och 2005 har en insamling skett för stöd till assis-
tanshundar. Under 2005 delades 159 000 kronor ut till sexton 
personer för att de ska kunna påbörja utbildningen av sina hundar 
till assistanshundar.

SKK kommer vidare under tre år att stödja ett projekt för elever 
på mellanstadiet vid Harbo Skola i Uppland. Gruppen kallas för 
”Whippygruppen” (efter en elev i gruppen som haft en whippet). 
Barnen har svårt att följa med i den vanliga undervisningen men 
har ett stort intresse för hundar. Barnens undervisning utgår i alla 
ämnen från hund, vare sig det gäller till exempel geografi, histo-
ria, matematik eller språk. SKKs stöd gör bland annat. att barnen 
kan göra studiebesök på någon utställning, hos någon uppfödare 
eller liknande.
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Internationellt samarbete

SKK ingår som medlemsorganisation i Fédération Cynologique 
Internationale (FCI) som är en internationell sammanslutning av 
83 kennelklubbar runt om i världen.

Som medlem i FCI har SKK rätt att anordna internationella utställ-
ningar, prov och tävlingar. De kennelnamn som SKK godkänner får 
ett internationellt skydd genom FCI. Som medlem i FCI erkänner 
SKK varje hundras hemlands rasstandard, detsamma gäller alla andra 
FCI-länder avseende de raser som har Sverige som hemland.

Två av världens största kennelklubbar, engelska kennelklubben, The 

Kennel Club (KC) och amerikanska kennelklubben, The American 
Kennel Club (AKC) står utanför FCI. Med båda dessa finns sedan 
länge ett samarbete och accepterande av respektive kennelklubbs 
utfärdade dokument. Med KC har SKK sedan några år fördjupat 
sina kontakter.

Inom norden är samarbetet organiserat i Nordisk Kennel Union 
(NKU), som har verkat sedan 1930-talet i denna funktion. Arbetet 
i NKU är av samrådande karaktär då NKU inte är ett beslutande 
organ.
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SKK och omvärlden

Regeringskansliet

Statliga myndigheter

Under året har ett flertal kontakter ägt rum med Jordbruksdepar-
tementet. SKK har därutöver besvarat följande remisser:

• Förslag till nytt djurhälsoregister

• Förslag till ändringar i § 28 Jaktförordningen rörande skydds-
jakt

• Förslag till avgiftsfinansierad djurskyddskontroll

• Förslag till djurskyddstillsyn i samband med tävling med djur

SKK skrev till jordbruksministern beträffande krav på ändring av 
§ 28 Jaktförordningen rörande krav på rätt att skydda hund mot 
rovdjursangrepp.

I oktober 2003 tillsatte regeringen en enmansutredare, före detta 
generaldirektör Arne Kardell att göra en översyn av behörighets- 
och ansvarsfrågor inom djursjukvården. CS ledamot Hans Forsell 

SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat:
”att bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet”
”att skapa och vidmakthålla goda relationer mellan omvärlden och hundägaren och hundägandet”
SKKs samverkan med externa företrädare sker genom styrelsens och ledningens fortlöpande kontakter 
samt i förekommande fall genom respektive kommitté och arbetsgrupp.

förordnades till den expertgrupp som utredaren knutit till sig. 
Utredningen lade fram sina förslag under 2005.

SKKs vice ordförande, Carl Gunnar Stafberg, är förordnad i Veteri-
nära Ansvarsnämnden av regeringen.

Regeringen tillsatte under 2004 en utredning för att utreda det 
framtida behovet av tjänstehundar. Helena Rosenberg, SKKs avels-
konsulent, förordades till den expertgrupp som utredaren Bertil 
Norbelie knutit till sig. Utredningen presenterade sina förslag i 
september 2005.

Övriga departement som SKK har haft kontakt med under 2005 är:

• Socialdepartementet – Remissvar, handlingsplan för goda mat-
vanor och ökad fysisk aktivitet i befolkningen

• Justitiedepartementet – möte rörande ideella föreningars rättsliga 
villkor

De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor som 
berör SKK är Djurskyddsmyndigheten och Jordbruksverket.

Följande remisser från Djurskyddsmyndigheten har besvarats:

• Förslag till ändringar i föreskrifter för hållande av djur i sällskap 
och hobby

SKK har flera gånger träffat Djurskyddsmyndigheten med anledning 
av att myndigheten gör en total översyn av samtliga föreskrifter som 
de ansvarar för, bland annat regler för uppfödning, djurtransporter 
och tävlingsveterinärer.

Regeringen gav myndigheten i uppdrag att förklara varför andelen 
hundägare som registrerar sitt hundinnehav i det statliga hundägar-
registret sjunkit så kraftigt. Statistiska Centralbyrån fick i uppdrag 
av Djurskyddsmyndigheten att göra en statistisk bedömning av 
frågeställningen från regeringen. SKK bistod SCB med underlag för 
att kunna göra en sådan bedömning där även en enkät från SCB 
skickades ut till 10 000 svenskar för att undersöka deras innehav 
av hund och katt.

SKK skrev till myndigheten i samarbete med flera andra organisa-
tioner och krävde att myndigheten skulle agera med anledning av 
de djurskyddsproblem som det hämningslösa bruket av pyroteknik 

som sker kring bland annat nyår medför. Djurskyddsmyndigheten 
skrev till samtliga kommuner om sin uppfattning i slutet av året som 
var ett stöd för de åsikter som SKK arbetat med i ett flertal år.

SKK uppvaktade i maj Jordbruksverkets (SJV) generaldirektör och 
framförde bland annat en mycket kritisk uppfattning om på vilket 
sätt verket tar ut olika avgifter samt verkets missförhållande med 
orimligt korta svarstider på utskickade remisser.

SKK har tillfrågats och sagt ja till att ingå i två referensgrupper som 
SJV har bildat, Djurhälsorådet, som bistår Sveriges chefsveterinärer i 
deras arbete inom EU samt en referensgrupp för nya införselregler. 
SKK företrädes i båda grupperna av VD, Ulf Uddman.

SKK deltog i en hearing, anordnad av SJV, med olika myndigheter 
och organisationer med anledning av den kraftigt ökande insmugg-
lingen av hundvalpar till Sverige. Under 2005 har SKK skickat 
uppgifter på ett stort antal fall av insmugglade hundar till SJV.

SJV och Svensk Handel tecknade ett samarbetsavtal rörande att 
butiker mer tydligt ska informera om klädbutiker säljer kläder som 
består av delar av hund- eller kattskinn, en fråga som SKK tidigare 
även drivit och krävt importförbud för dessa klädesplagg.
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Samverkande organ

Samverkande organisationer

Följande remisser från Jordbruksverket har besvarats;

• Förslag till nya föreskrifter om höjda avgifter för tillstånd att 
importera valp under tre månader.

• Förslag till nya föreskrifter om införsel av sällskapsdjur, två 
stycken

SKK följer på uppdrag av SJV verksamheten med artificiell in-
semination på hund i Sverige. Ansvarig veterinär är Anne-Sofie 
Lagerstedt. 

SKK har haft två möten med företrädare för Räddningsverket för 
att få till stånd skärpta regler för användning av smällar och raketer 
vid bland annat nyår. På grund av myndighetens utlokalisering 
från Stockholm samt det faktum att i princip ingen personal flyttat 
med myndigheten har detta arbete hamnat långt ner på listan av 
prioriterade områden hos Räddningsverket tillsvidare.

SKKs förslag till kompletterande köpeavtal skickades till Konsu-
mentverket för granskning under året.

SKK har sedan många år ett avtalsreglerat samarbete med Sveriges 
Lantbruksuniversitet (SLU) avseende bland annat avelsfrågor. Detta 
samarbete har även resulterat i bildandet av ett kunskapscentrum 
inom SLU med namnet Kompetenscentrum smådjur. Inom ramen för 
detta genomfördes bland annat ett antal riktade utbildningar för 

olika intressegrupper, inklusive SKK. Under 2005 har avtal slutits 
med SLU att bistå SKK med röntgenavläsande veterinärer.

SKK har ett avtal med Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA) om 
att analysera dopningprov åt SKK och åt organisationer som SKK 
samarbetar med, vid olika hundtävlingar. Under 2005 analyserades 
cirka 100 prov. SKK har vidare ett samarbete med Statens Krimi-
naltekniska Laboratorium (SKL) för tester av hårprover som tas vid 
utställningar. Under 2005 analyserades sexton prov.

Rikspolisstyrelsens 21 länspoliscentraler har varit uppkopplade 
mot SKKs register över ID-märkta hundar och katter. Dagligen 
hittar polisen på detta sätt ägare till upphittade hundar, periodvis 
så mycket som upp till 50 per dag.

SKK har fått tillstånd från Naturvårdsverket att ge dispens för viss 
träning och provverksamhet av jakthundar under perioden från  
1 mars till 20 augusti. 

SKK samverkar med Rikspolisstyrelsen respektive Tullverket med 
att utse årets polishund respektive narkotikasökhund.

Jämställdhetsombudsmannen skrev till SKK i ett ärende där SKK 
stängt av en hund på grund av oacceptabelt beteende vid ett prov. 
Enligt anmälaren berodde avstängningen på hans nationalitet, vilket 
SKK tillbakavisade. JämO avskrev ärendet efter SKKs information 
om ärendets bakgrund.

SKK är medlem i FRISAM, en ideell organisation bestående av 
Sveriges nitton största friluftslivs- och främjande organisationer. 
SKKs VD ingår som ledamot i FRISAMs styrelse.

Inom nätverket SVO, samverkande organisationer, samverkar 
SKK med sju av landets större ideella organisationer inom olika 
intresseområden, bland annat när det gäller avtal rörande med-
lemsförmåner.

SKK är medlem i Studiefrämjandet (Sfr) och SKK-organisationen är 
gemensamt Studiefrämjandets största medlemsorganisation.

SKK tog i samarbete med SLU initiativ till att bilda ett tjänste-
hundsråd under 2005 med representanter från polis, försvar, tull, 
kriminalvården samt Synskadades Riksförbund.

SKKs samarbete med Svenska Jägareförbundet (SJF) är både mång-
årigt och djupt. 

Möten har ägt rum under året med SJF på både styrelse- och tjäns-
temannanivå för att diskutera gemensamma frågor. SJV anordnade 
en manifestation i Falun angående den förda rovdjurspolitiken. SKKs 
VD framförde SKKs ståndpunkt inför 3 000 åhörare.

SKK och SJF anordnade en temadag i april på Öster-Malma med 
temat Jakthundens roll i den framtida viltvårdsförvaltningen.

SKK och Svenska Hundkapplöpningssportens Centralförbund, 
SHCF, och Svenska Spel AB har ett avtal som ger SKK ett långtgående 
inflytande över djurskyddet i verksamheten samt att SHCF och 
Svenska Spel lämnar ekonomisk kompensation för SKKs insatser. 
Svenska Spel tog under 2005 ett beslut om att upphöra med tota-
lisatorspel från januari 2006 på hundkapplöpning.

SKK stödjer organisationen Manimalis som verkar för att öka kun-
skapen om sällskapsdjurens betydelse i samhället. Som ett led i detta 
arbete har ett planeringsarbete påbörjats för att ansöka om svenskt 
värdskap 2010 av den internationella konferensen Human Animal Bond 
som samlar bortåt 1 000 forskare från hela världen.

I oktober arrangerade SKK i samarbete med Manimalis en konferens 
med namnet – En hund för livet. 200 personer deltog i konferensen 
med föreläsare från skilda delar av Europa och Sverige.

Under året tillsatte CS en ny kommitté, Hunden i Samhället, med 
uppgift att arbeta med olika frågor som rör hundens roll i det 
svenska samhället. I kommittén ingår bland annat ledamöter från 
Manimalis.
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Utmärkelser

Juridiska processer och rådgivning

SKK samarbetar med Djurförsäkringsbolaget AGRIA, som har en 
marknadsandel om cirka 60 % av Sveriges försäkrade hundar. 

I AGRIAs styrelse representeras SKK av CS-ledamoten Hans Forsell. 
Under året har SKK medverkat i Agrias skadeprövningsnämnd, 
särskilda valberedning samt produktkommitté – smådjur. SKK 
och Agria samverkar fortlöpande i forskningsfrågor och har sedan 
lång tid tillbaka ett nära samarbete med SLU. Tillsammans med 
Agrias ordinarie forskningsanslag till sällskapsdjursektorn får 
svensk hundforskning över två miljoner kronor för att förbättra 
hundars hälsa.

SKK har flera större samarbetsavtal med de marknadsledande 
foderföretagen avseende sponsring av tävlingar och olika infor-
mationsinsatser. Under året slöts ett nytt avtal med ProPlan som 
bland annat innehåller huvudsponsorskap för World Dog Show 
2008 i Stockholm.

Med ett flertal olika företag, till exempel Shell, Wasa Kredit, Scandic 
Hotels, Silja Line och SAS/Trust har SKK avtal som ger medlem-
marna olika rabatter på respektive bolags produkter eller tjänster. 
Under året slöts ett nytt avtal med Preem.

SKKs kostnadsfria juridiska rådgivning till medlemmar är omfat-
tande. Genom rådgivning per telefon eller via e-post gav SKK råd 
i ett stort antal ärenden. Av dessa ärenden ledde 139 fall till ett 
juridiskt ärende innebärande att någon av SKKs juridiskt sakkunniga 
kopplades in i ärendet. Ärenden handlar företrädesvis om tvister i 
samband med köp och försäljning av hund samt fodervärdsavtal.

SKK förde på uppdrag av Jordbruksverket (SJV) det officiella re-
gistret över ID-märkta hundar. SKK sade upp avtalet i mars 2003 
till den 31 december 2003. Med anledning av obetalda fakturor på 
cirka 8,3 miljoner kronor lämnade SKK under 2004 en stämning på 

SJV på nämnda belopp. Hela det tvistiga och betalda beloppet har 
reserverats för i SKKs balansräkning. Under 2005 har stämningen 
skriftligen beretts av parterna samt Jönköpings tingsrätt.

En tidigare medlem som uteslöts av SKKs Disciplinnämnd 2004 
stämde SKK med begäran att tingsrätten skulle häva beslutet att 
utesluta vederbörande. Vidare yrkades att tingsrätten skulle med-
dela förbud för SKK att verkställa uteslutning. Det sistnämnda 
kravet har avslagits av såväl Stockholms tingsrätt som Svea hovrätt. 
Huvudförhandling i målet sker tidigast hösten 2006.

Samverkande bolag

Svenska kynologiska akademin

SKK bildade 2004 Svenska Kynologiska Akademin. Syftet med aka-
demin är att värna om det kynologiska arvet i Sverige. Akademin 
kommer att bestå av arton ledamöter, utsedda av CS.

Under 2005 utsåg CS fyra ledamöter i akademin, Märta Ericson, Åke 
Hedhammar, Marina Reuterswärd och Staffan Thorman. I akademin 
ingår även SKKs ordförande.

Akademin har under året arbetat med att färdigställa SKKs bibliotek 
och där bland annat personal från Kungliga Biblioteket har bistått 
med hjälp.

Till akademin har kynologiska minnessaker donerats av familjen 
Swedrup.

Under 2005 har ett bokprojekt påbörjats med målsättning att ge 
ut en samlingsvolym över de svenska hundraserna.

Vid KF 2005 delades följande utmärkelser ut:

Hamiltonplaketten

Kennel Axbor, Ulla Axén, Bälinge, för förtjänstfull uppfödning av 
borderterrier.

Kennel Bouzer’s, Eva och Hans Hellström, Östhammar, för för-
tjänstfull uppfödning av bouvier des flandres.

Kennel Caro-line’s, Gerty Steffenburg-Nordenström, Gällstad, för 
förtjänstfull uppfödning av pudel, stor.

Kennel Exigor’s, Annette Persson, Värnamo, för förtjänstfull upp-
födning av dvärgpinscher.

Kennel Kingsize, Monica Stavenborn, Bro, för förtjänstfull uppföd-
ning av grand danois och mops.

Kennel Lohamras, Gerd Bastholm, Alunda, för förtjänstfull upp-
födning av keeshond.

Kennel Nalinas, Agneta Reis och Kicki Reis-Karlsson, Norrtälje, 
för förtjänstfull uppfödning av tibetansk spaniel.

Kennel Racketeer, Margareth Vear, Sollentuna, för förtjänstfull 
uppfödning av pudel, alla storlekar.

Kennel Rödhakens, Gun och Bengt Högberg, Kristinehamn, för 
förtjänstfull uppfödning av tax, strävhårig normal.

Kennel Shamali, Christer Edling, Sävar, för förtjänstfull uppfödning 
av saluki, långhårig.

Kennel Trogens, Kerstin och Lily-Beth Jernberg, Nykroppa, för 
förtjänstfull uppfödning av petit basset griffon vendéen.
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Utbetalade medel från SKKs Minnesfonder

Gunilla Fristedts Minnesfond

Elisabeth Lopez, Hyllinge

Gunilla Erikssons och Ola Petersons Minnesfond

C4 Räddningshundsgrupp, Åhus

Svenska Sjöräddningssällskapets Hundgrupp, Marstrand

Ulla Segerströms och Bertil Sted-Grens Minnesfond

Fanny Hellström, Österskär

Anna Asplund, Kiruna

Helena Swahn, Nacka

Carin Lindhés Minnesfond

Victoria Lidsell, Västerås

Madde Pettersson Fridén, Munkfors

Nykvarns Kennelklubb, Nykvarn

Goldenklubben Göteborg

Utmärkelser HUND 2005 och My Dog

Årets Hund

NordCh SV-05 FinV-05 NordV-05 Ashgrove Higwaystar, Agneta 
Åström, Helsingborg

Blågula Hund

Int.Ch Lillmustie’s Goliath (svensk lapphund) ägare Ingrid Bååth, 
Klagstorp

Årets Bragdhund

Othello, (curly coated retriever), ägare Lotta Driscoll 

Årets Polishund

”Arne”, Zackoavikki (belgisk vallhund malinois), förare Jörgen 
Corneliusson

Årets Narkotikasökhund

Baz (springer spaniel), förare Malin Ingelög

Årets Lydnadshund

Kelliegårdens Complite Chillie (border collie), ägare Anne Dah-
lin

Förtjänsttecken

Alfredsson Gunnar, Fjällbacka

Anderson Hans, Stockholm

Dahlström Börje, Braås

Dansell Åke, Visby

Duvheden Maj-Lis, Karlstad

Ekholm Anders, Eskilstuna

Engström Sture, Rånäs

Fors Roland, Forshaga

Hagelberg Sonja, Stockholm

Hansén Yvonne, Jönåker

Häggkvist Olle B, Orrviken

Jansson Lars-Erik, Hyltebruk

Lindgren Martin, Piteå

Lundgren Margaretha, Huddinge

Stenmark Mats, Leksand

Wallin Bo, Vargön

Wenngren Catharina, Uppsala

West Lars, Viskafors

Westin Allan, Uppsala

Wiberg Bo, Märsta

Öhrneling Inge, Luleå

Östhus Laila, Solna

Patriotiska Sällskapets utmärkelse

Hans Rosenberg

Övriga utmärkelser

Årets Uppfödare

Kennel Badavie (saluki) Marie Brandén och Maria Nordin.

Årets Junior Handler

Ellinor Bååth, Klagstorp

Bo Jonssons lydnadsstipendium

Leif Olsson
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Internationell samverkan

Fédération Cynologique Internationale (FCI)

FCIs generalförsamling hålls vartannat år. Ordinarie möte ägde 
rum i juli i Argentina. Vid mötet valdes fyra nya länder in som 
medlemmar bland annat Lettland och Litauen.

Generalförsamlingen beslutade även att Dansk Kennelklubb 
2010 ska få arrangera World Dog Show, vilket innebär att denna 
prestigutställning kommer att genomföras i Norden både under 
2008 och 2010.

Åke Hedhammar omvaldes som ledamot i FCIs vetenskapliga kom-
mitté. I FCIs standardkommitté är Renée Willes ledamot.

FCIs europasektion möttes en gång under 2005 i Österrike i 
samband med FCIs europautställning. SKK representerades genom 
fullmakt av Norsk Kennelklubb då mötet hölls samma helg som 
KF genomfördes.

SKK deltar med representanter i samtliga FCIs olika fackkommittéer. 
FCIs räddningshundskommitté hade sitt årliga möte i Stockholm 
i september.

Nordisk Kennel Union (NKU)

NKUs arbetsutskott hade möten i mars och september. Därutöver 
har NKUs fackkommittéer och arbetsgrupper för lydnadsprov, 
agility, jakthundar, röntgenpanelen, ögonpanelen samt junior 
handling. Grupperna sammanträder vid behov.

NKUs vetenskapliga kommitté möttes i september, samtidigt hade 
även NKUs röntgenpanel möte. NKUs lydnadskommitté möttes i 
november och junior handling-gruppen hade möte i november.

NKUs junior handling grupp har på förslag från SKK tagit fram 
regler för nordiska mästerskap i junior handling som kommer att 
genomföras för första gången i Norge 2006.

De nordiska verksamhetscheferna har fått i uppdrag av NKU/AU att 
skapa en möjlighet att inom Norden att genom Internet få tillgång 
till respektive kennelklubbs stambok samt undersöka möjligheten 
att skapa en nordisk databas för de nordiska raserna.

Övriga internationella kontakter

SKKs bilaterala diskussioner med Engelska Kennelklubben (KC) 
fortsatte under 2005. 

I januari 2005 hölls ett sammanträde i London mellan kennel-
klubbarna i Storbritannien, Frankrike, Tyskland, Irland, Finland 
och Sverige för att diskutera gemensamma frågor. Några av län-
derna har därefter samverkat i utvecklingen av en webbplats för 
gemensamt utbyte av information som bland annat rör aktuella 
hundpolitiska frågor.

SKK deltar fortlöpande i den samrådsgrupp rörande avläsningsre-
kommendationer om armbågsdysplasi, International elbow group, 
som fastställer den globala standarden. I september deltog SKKs 
tre avläsande veterinärer Lars Audell, Håkan Kasström och Kerstin 
Hansson i gruppens möte.
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SKK – avel och uppfödning

Registrering av hundar

Avelsstöd

REGISTRERING 2005

SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat att väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar. 
Detta mål har funnits i SKKs stadgar sedan dess tillkomst.
CS löpande arbete inom detta område handhas av Avelskommittén (AK), Uppfödare- och Ken-
nelkonsulentkommittén (UKK) och Standardkommittén (StandK). Därutöver har SKK knutit 
till sig ett antal kontrakterade veterinärer och genetiker 

Under 2005 registrerades 60 327 hundar mot 60 603 år 2004. 
Fördelningen per rasgrupp framgår av vidstående tablå. Regist-
reringsutvecklingen har varit positiv för sjunde året i rad, vilket 
innebär att SKK 2005 registrerade nära 14 000 fler hundar i jäm-
förelse med 1998.

CS har gett AK i uppdrag att undersöka om raserna Saarloos wol-
fhound samt ceskoslovensky vlack som CS tidigare inte godkänt 
på grund av inkorsning med varg i raserna ska få upptas i SKKs 
stambok.

Under 2005 upptogs som ny ras i SKKs stambok griffon fauve de 
bretagne. Därutöver bereds ytterligare fyra nya raser inom AK.

AK har under 2005 begärt en utvärdering av Svenska Stövarklubben 
hur utfallet av rekonstruktionsarbetet på gotlandsstövare utfallit.

Två kurser riktade mot avelsråden genomfördes under året. I sam-
verkan med SLU har AK tagit fram nya kursplaner för avelsrådsut-
bildningen med tillhörande fördjupningskurser.

SKKs avelskonsulent har under året arbetat fram ett nytt IT-system 
benämnt Avelsdata. Systemet kommer att lanseras i början av 2006 
till hjälp för uppfödare och avelsråd. Under 2005 har även SKKs 
samarbetspartner AGRIA färdigställt ett IT-system – AGRIA Breed Profile 
som beskriver vad respektive hundars mest väsentliga veterinära 
problem är samt huvudorsaken till att hunden dör, beskrivet för 
varje ras.

  2005 2004 Ändr (st) Ändr (%)  

Grupp  1 Vall-, boskaps- och herdehundar 7 677 7 740 -63 -0,8

Grupp  2 Schnauzer och pinscher, molosser ……. 8 438 8 328 110 1,3

Grupp  3 Terrier 6 408 6 691 -283 -4,2

Grupp  4 Tax 1 886 2 123 -237 -11,2

Grupp  5 Spetsar och raser av urhundstyp 6 729 7 098 -369 -5,2

Grupp  6 Drivande hundar & sök- och spårhundar 4 078 4 406 -328 -7,4

Grupp  7 Stående fågelhundar 2 091 2 284 -193 -8,5

Grupp  8 Stötande, apporterande och vattenhundar 12 254 12 035 219 1,8

Grupp  9 Sällskapshundar 9 509 8 593 916 10,7

Grupp 10 Vinthundar 1 257 1 305 -48 -3,7

 TOTALT 60 327 60 603 -276 -0,5

KF 2001 beslutade att samtliga raser registrerade i SKK ska ha en 
fastställd rasspecifik avelsstrategi (RAS) till 2004. Mycket av AKs 
arbete under 2005 har inriktats på att stödja ras- och specialklubbar 
i detta arbete. Målsättningen har dock inte kunnat uppnås att alla 
raser ska ha en fastställd RAS. 135 stycken RAS hade per den 31 
december 2005 skickats till SKK. Arbetet fortsätter tills projektet 
är slutfört.

CS har under året avsatt extra ekonomiska medel till AK för att 
kunna starta upp två projektgrupper som arbetar vidare med 
RAS-projektet, samt att de ska fungera som stöd till klubbar som 
behöver hjälp.
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Hälsoprogram

SKKs samverkan med SLU i avelsfrågor kanaliserades genom en 
separat arbetsgrupp – Hundgenetikgruppen. Under året har fortsatt 
utvecklingsarbete gjorts för att ta fram ett avelsindex för höftleds- 
och armbågsdysplasi. 

Under året publicerades forskningsresultat där hundens hela genom 
har kartlagts. Med den unika kunskap vi har i Sverige kring en stor 
andel rasrena hundar samt en stor andel försäkrade hundar har ett 
flertal projektsamverkansavtal slutits under året för att kartlägga 
olika ärtliga sjukdomars genetiska bakgrund med forskare i USA. 

Ögonundersökningar

SKKs genetiska hälsoprogram avseende olika ögonsjukdomar som 
innebär krav på ögonundersökningsresultat på avelsdjuren innan 
parning omfattar 15 raser. Under 2005 genomfördes 16 879 
ögonundersökningar mot 15 423 år 2004.

SKKs ansvariga veterinär för hälsoprogrammet – ögon, är Lennart 
Garmer. Ett flertal möten och samråd har skett under året med 
olika klubbar.

Cornell universitet i USA har under året publicerat att de funnit 
genen för en form av ögonsjukdomen PRA – prcd-PRA. Under 
2005 har pudel (toy, dvärg och mellan) samt australian cattledog 
kompletterat sina hälsoprogram med DNA-tester enlig ovan.

SKK deltog genom Lennart Garmer på det internationella ögon-
panelmötet, International Working Group On Canine Eye Disease, 
i Paris.

CS avsatte ekonomiska medel under året till SLU för att SLU åter 
skulle kunna möjliggöra kontroll av hundar ögonstatus genom så 
kallade ERG-undersökningar. 

Hjärtundersökningar

SKK registrerade under 2005 1 121 hjärtundersökningar mot 971 
under 2004 för rasen cavalier king charles spaniel.

Patella luxation

År 2005 registrerade SKK 897 undersökningar avseende patella 
luxation mot 475 år 2004. Registrering sker för elva raser. Rasen 
fransk bulldog infördes i programmet under året.

Knäledsavläsningar

För boxer sker avläsningar av röntgenplåtar på hundarnas knäleder, 
Under 2005 avlästes 389 bilder mot 365 år 2004. 

DNA-tester

CLAD irländsk setter 24 undersökta mot 46 år 2004

Nattblindhet briard  36 undersökta mot 30 år 2004

Blödarsjuka, hemofili

Under året hade SKK ett möte med SLU med anledning av att en 
misstanke uppkommit att hundar i rasen schäfer drabbat av hemo-
fili. Under året registrerades åtta undersökningsresultat.

Åke Hedhammar har såsom SKKs vetenskapliga rådgivare ansvaret 
för SKKs veterinärfrågor. Därutöver har även ovan nämnda veteri-
närer ansvarat för sina specifika hälsoprogram. För den genetiska 
utvärderingen av olika sjukdomar har personer från SLUs husdjurs-
genetiska institution varit involverade.

Vid SLU har under året forskningsrapporten Hundhälsa speglar folkhälsa 
publicerats. 

AK gav under 2005 ut en reviderad upplaga av informationsbro-
schyren – Avel, som är en sammanställning av SKKs policy, regelverk 
och övriga bestämmelser inklusive det genetiska hälsoprogram-
met. 

AK beviljade under året nio klubbar bidrag till avel- och uppfö-
darkonferenser.

SKKs hälsoprogram för att stödja stadgarnas målparagraf enligt 
ovan kan delas in i följande områden:

• genetiska hälsoprogram

• mentala hälsoprogram

• hälsoprogram på populationsnivå

Genetiska hälsoprogram

Höftledsdysplasi (HD)

Vid årets slut ingick 116 raser i SKKs genetiska hälsoprogram 
avseende HD.

Antalet avlästa röntgenbilder avseende HD uppgick 2005 till  
19 801, vilket är en ökning jämfört med 2004 då 18 450 bilder 
avlästes. Avläsningarna har gjorts av Lars Audell, Håkan Kasström 
och Kerstin Hansson, som är verksam på SLU.

Under 2005 har avtal slutits med SLU om att ställa personal till 
förfogande för avläsning av bilder. SKKs röntgenpanel hade tre 
möten under 2005.

NKU-länderna har under året genomfört ett kvalitetssäkringsarbete 
som innebär att 20 bilder per land, slumpvis utvalda, avläses varje 
kvartal av hela röntgenpanelen inom NKU. Inom NKU har vidare 
en föreberedelse skett inför ett motsvarande kvalitetssäkringsarbete 
inom FCI där ett möte med olika europeiska röntgenpaneler kom-
mer att äga rum i mars 2006.

För stövarraserna och västgötaspets har AK under året förlängt den 
dispens som tidigare givits och som innebär att avläsningen inte 
sker enligt gällande FCI-norm.

Under året har två raser utgått ur programmet, grand danois och 
engelsk bulldogg. Klubberna kommer att koncentrera sig på andra 
allvarligare hälsofrågor inom respektive ras.

Armbågsdysplasi (AD)

Vid årets slut ingick tio raser i SKKs genetiska hälsoprogram av-
seende AD.

Antalet avlästa röntgenbilder avseende AD uppgick 2005 till 11 813, 
vilket är en ökning jämfört med 2004 då 10 631 bilder bedömdes. 
Avläsningen har gjorts av samma personer som för HD.

Under året togs beslut om kvalitetssäkring av avläsningen inom 
NKU även för AD-bilder.

Inga nya raser tillfördes programmet under 2005.
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Uppfödarstöd

Kennelkonsulentverksamheten

Kennelnamn

SKK och Jordbruksverket har ett samarbetsavtal avseende semin-
verksamheten på hund i Sverige. Avtalet ger SKK ett stort inflytande 
på hur seminverksamheten ska hanteras på hund i Sverige. Ansva-
rig veterinär för verksamheten under 2005 har varit Anne-Sofie 
Lagerstedt.

Mentala hälsoprogram

Samtliga raser, sexton stycken, där rasansvaret har delegerats till 
Svenska Brukshundklubben omfattas av kravet att båda föräldra-
djuren måste vara mentalbeskrivna innan avkomman kan regist-
reras i SKK.

För rasen border collie finns ett motsvarande registreringskrav på ett 
genomfört vallhundsprov innan avkomma kan registreras i SKK.

Hälsoprogram på populationsnivå

SKK har för närvarande två program med inriktning på populations-
genetik, begränsning av avelsanvändande av enskilda hanhundar 
samt korsningsavel mellan olika raser.

För hamiltonstövare, smålandsstövare, schillerstövare, finsk stövare 
samt hälleforshund har antalet kullar efter en enskild hanhund som 
får användas i avel begränsats. För samtliga raser gäller, avseende 
tikar, maximalt fem kullar.

Rasinkorsning för att minska rasens genetiska störningar sker för 
närvarande för schillerstövare och smålandsstövare. Under 2005 
godkändes några inkorsningar i dessa raser. Under 2005 fastställdes 
nya reviderade regler för rasvårdsprojekten.

UKK har deltagit i flera uppfödarmöten. Samtliga uppfödare inom 
SKK, cirka 14 000, har också fått ett informationsbrev under året.

Inom UKK behandlades 305 fall där uppfödare överträtt SKK re-
gelverk mot 354 ärenden 2004. Överträdelserna avser främst de 
olika regelverk som reglerar vilka krav SKK ställer på hundar som 
används i avel. Överträdelser har skett i cirka 2,5 % av de totalt 
omkring 14 000 valpkullar som registrerades 2005.

SKK har under året tagit kontakt med flera klubbar där andelen brott 
mot SKKs hälsoprogram har varit oproportionerligt stort för att 
förbättra kunskapen om gällande regelverk hos rasens uppfödare.

SKK har för närvarande 87 auktoriserade kennelkonsulenter samt 
sjutton elever under utbildning. Under 2005 genomfördes 1 811 
kennelbesök mot 2004 års 1 803 stycken.

I november samlade SKK samtliga konsulenter till en 3-dagars 
konferens för diskussion och utbildning i aktuella frågor bland 
annat de nya grundreglerna.

SKK upphörde under 2005 att skicka kopior på genomförda besök 
till landets kommuner och länsstyrelser med anledning av att några 
kommuner enligt SKKs uppfattning har missbrukat information 
från SKK.

Samråd har även under 2005 skett med Djurskyddsinspektörernas 
riksförbund samt länsveterinärernas riksförbund i gemensamma 
angelägenheter.

Under 2005 inkom 1 231 ansökningar om kennelnamn mot 1 095 
år 2004. 

1 382 godkända kennelnamn publicerades. 

En översyn av kennelnamnsreglerna har påbörjats under 2005.

CS fortlöpande arbete för att stödja uppfödarna sker främst genom 
AK och UKK.

Under året tog UKK fram ett förslag till SKKs standardavtal för 
köpekontrakt där betalning sker genom att en del betalas kontant 
och en del som rätt för säljaren till en valpkull. Avtalet har skickats 
till Konsumentverket för granskning innan det börjar användas 
inom SKK. SKKs standardavtal ändrades vidare under året avseende 
reklamationstiden för såld hund på grund av ändrad lagstiftning.

CS fastställde efter en omfattande remissberedning nya grundregler 
för medlemmar inom SKKs medlemsorganisationer att gälla från 
2006. Några av reglerna var även föremål för motionsbehandling 
under KF.
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Forskning

Rasstandard

Under 2005 har SKK beviljat ekonomiska medel till fyra projekt:

• Problem med livmoderinflammation, Ragnvi Hagman, SLU

• Molekylärgenetiska studier av sköldkörtelproblem, Göran Anders-
son, SLU

• Förekomst av klamydia hos hundar, Bodil Ström Holst, SVA

• Vinthundarnas och mellanösterns hundars genetiska historia, 
Peter Savolainen, KTH

SKK förvaltar två stiftelser, Stiftelsen Svenska Kennelklubbens Forsk-
ningsfond och Stiftelsen Ulla Segerströms och Bertil Sted-Grens 
Fond, som garanterar att årliga medel kan ställas till förfogande. 
Totalt uppgår nämnda reserverade medel till cirka 12,7 miljoner 
per den 31 december 2005.

CS avsatte under 2005 1 miljon kronor till en utvecklingsfond 
för att stödja projekt inom klubbarna som har till mål att främja 
insatser som har till mål att främja avel av rasrena hundar i enlighet 
med SKKs målparagraf.

Fonden är ett komplement till det forskningsstöd SKK kan bidra 
med genom de två forskningsstiftelserna som förvaltas av SKK.

Under 2005 har medel till två projekt delats ut.

• Genetisk kartläggning av ögonsjukdomen PRA hos shetland 
sheepdog

• Stöd för insamling av blodprov på hundar för att stödja de mo-
lekylärgenetiska forskningsprojekt som pågår på SLU.

Standardkommittén har ansvaret för att gällande FCI-standarder får 
en kynologiskt korrekt översättning till svenska.

Under året har StandK fastställt sexton rasstandarder. Rasstandarden 

för drever har fastställts samt översatts till engelska.

Två raser har formellt bytt rasnamn, dvärgspets bytte till pomera-
nian och great japanense dog till american akita.



16

Hundutställningar

SKK och hundsporten
SKKs mål är enligt § 1 i SKK stadgar bland annat att främja och utveckla 
goda former av hundsport
CS löpande arbete inom detta område handhas av Domarkommittén 
(DK), Utställningskommittén (UtstK), Jakthundskommittén (JhK), 
Prov- och Tävlingskommittén (PTK) och Dopingkommittén (DopK).

Utställningar 2005 2004 Ändr.%

Internationella SKK-utställningar antal tillfällen 18 22

Internationella SKK-utställningar antal startande 44 473 51 190

Antal startande per utställning 2 471 2 438 1,4

Nationella SKK-utställningar antal tillfällen 17 17

Nationella SKK-utställningar antal startande 32 963 25 390

Antal startande per utställning 1 939 1 494 29,8

Specialklubbsutställningar antal tillfällen 614 592

Specialklubbsutställningar antal startande 50 845 47 501

Per utställning 83 80 3,2

TOTALT UTSTÄLLNINGAR-antal tillfällen 649 630 3,0

TOTALT UTSTÄLLNINGAR-antal startande 128 281 124 081 3,4 

Utställningschampionat 2005 2004 Ändr.% 

Svenskt utställningschampionat 2 634 2 654

Nordiskt utställningschampionat 187 194 

Internationellt utställningschampionat 305 285

TOTALT 3 126 3 133 -0,2

Under året genomfördes totalt 649 utställningar med 128 281 
deltagande hundar, vilket är en ökning i jämförelse med 2004 
med 3,4 %.

Inom UtstK har en revidering av kommande utställnings- och 
championatregler 2007–2011 tagit mycket av tiden. I slutet av året 
fastställde CS ett flertal principiella beslut kring regelverken som 
slutligen kommer att fastställas i början av 2006. UtstK har vidare 
bland annat reviderat regler och anvisningar för ringsekreterare, 
fört en diskussion kring om valpar ska få delta på de större inom-
husutställningarna samt skickat ut regler för hur mätning ska ske 
i utställningsringarna.

Inom UtsK har tre arbetsgrupper arbetat med frågor som rör kva-
litetssäkring och utbildning för kvalitetshöjande åtgärder, samt en 
grupp med regler för junior handling.

Faraohunden Enigma Surprise Me, ägd av Sofia och Madeleine Lönn, 
blev Best In Show på FCIs europasektionsutställning i Wien.

Samtliga länsklubbar och flera specialklubbar använder SKKs IT-
verktyg ”Katalog för PC” för sin utställningsadministration.

Under året har antalet anmälda hundar via Internet fortsatt att 
vara högt och svarar i slutet av 2005 för cirka 80 % av inkomna 
anmälningar för de klubbar som använder SKKs tjänst.

Till SKKs utställning i Stockholm anmäldes 7 443 hundar, vilket 
innebar att 2005 års utställning blev den största enskilda ut-
ställningen i SKKs historia. För första gången hyrdes också hela 
Stockholmsmässan.

SKKs arbetsgrupp för planering av Världsutställningen 2008 fort-
satte sitt arbete under 2005. Omkring ett 80-tal ras- och special-
klubbar kommer i anslutning till utställningen att anordna egna 
utställningar i Stockholmsområdet.

SKK bistod Västra Kennelklubben i det samarbetsprojekt som klub-
ben slutit med Svenska Mässan i Göteborg gällande arrangemanget 
My Dog. Utställningen genomfördes under fyra dagar i början av 
2006. Målsättningen är att denna utställning ska permanentas till 
början av januari varje år.
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Exteriördomare

Prov

Championat/diplom 2004 2003 Ändr.%

Svenskt jaktprovschampionat 610 406 

Nordiskt jaktprovschampionat 7 5 

Internationellt jaktprovschampionat 0 3 

Svenskt bruksprovschampionat 59 49 

Internationellt bruksprovschampionat 1 1 

Svenskt dragprovschampionat 4 3 

Svenskt polarhundschampionat 21 14 

Svenskt vallhundschampionat 0 0 

Lydnadsprovsdiplom 825 758 

Svenskt lydnadschampionat 87 61 

Nordiskt lydnadschampionat 2 0 

Internationellt lydnadschampionat 0 1 

Svenskt agilitychampionat 56 72 

Nordiskt agilitychampionat 2 2 

Internationellt agilitychampionat 3 0 

Svenskt viltspårprovschampionat 722 536 

Nordiskt viltspårprovsrchampionat 6 3 

Svenskt vattenprovschampionat 1 2 

Svenskt «Lure Coursing» championat 25 21 

Bruksavelspris 41 24 

Bruksuppfödarpris 43 36 

SUMMA 2 515 1 997 25,9

Prov och tävlingar 2005 2004 Ändr.%

Lydnadsprov  -  antal prov 910 891 2,1

Lydnadsprov  -  antal startande 20 610 19 616 5,1

Agility  -  antal tävlingar 175 128 18,2 

Agility  -  antal startande 54 123 49 967 8,0

TOTALT   -  antal prov 1 085 1 019 4,4

TOTALT   -  antal startande 74 733 69 583 7,2

 

Bruksprov  -  antal prov 922 942 -2,1

Bruksprov  -  antal startande 10 494 10 649 -1,5

Vallhundsprov - antal prov 127 141 -9,9

Vallhundsprov - antal startande 2 031 2 515 -19,2

Mentalbeskrivning hund - antal prov 1 099 968 13,5

Mentalbeskrivning hund - antal starter 7 919 6 961 13,8

Tjänstehundcert - antal prov 28 85 -67,7

Tjänstehundcert - antal starter 134 351 -67,8

Jaktprov  -  antal prov 2 052 1 547 32,6

Jaktprov  -  antal startande 23 771 20 995 13,2

Övriga prov  *)  -  antal prov 453 483 -6,2

Övriga prov  *)  -  antal startande 3 541 3 609 -1,9

TOTALT PROV  -  antal prov 3 610 3 283 10,0

TOTALT PROV  -  antal startande 47 890 45 080 6,2

*) Arbets-, Drag-, Vatten-,  Polarhundprov, Korning, IPO/BHP/BSP och Lure coursing

DK handhar utbildning och auktorisation av SKKs exteriördo-
mare.

Per den 31 december 2005 hade SKK 275 domare.

SKK auktoriserade en domare till allrounddomare under 2005 och 
har för närvarande tretton allrounddomare.

Fem domare fick under 2005 auktorisation som gruppallrounder. 
75 domare fick sammanlagt 237 auktorisationer av vilka 24 stycken 
utgjorde följdauktorisationer.

Under 2005 genomfördes en preparandkurs för blivande domare 
och sexton preparander fortsätter nu sin grundutbildning i ut-
ställningsringarna.

Efter remiss bland medlemsorganisationerna beslutade KF att sänka 
det maximala antalet hundar per domare och från 85 till 80 att 
gälla från 2009. DK har under året fastställt nya regler för vidareut-
bildning av elever och aspiranter samt producerat ett frågeformulär 
– Questionnaire for foreign judges – som ska användas när en klubb 
bjuder in utomnordiska domare.

Under 2005 har fyra exteriördomarkonferenser genomförts samt 
att exteriördomare har beviljats ett resestipendium. SKK höjde SKKs 
bidragstak för exteriördomarkonferenser till 100 000 kronor. DK 
beviljade fem klubbar att få genomföra domarkonferenser under 
kommande år.

Femton raskompendier godkändes.
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Tävlingar

Inom SKK finns 30 fastställda provregler. JhK och PTK ansvarar 
för det löpande arbetet med frågor rörande dessa prov. För varje 
provreglemente har en eller flera specialklubbar en mycket långtgå-
ende delegering att arrangera de olika proven och därtill hörande 
frågor, detsamma gäller utbildningen av berörda domare och andra 
tävlingsfunktionärer.

Under 2005 genomfördes 3 610 prov med 47 890 startande 
hundar, vilket är en ökning med 2 810 eller 6,2 %.

Inom både JhK och PTK har arbetet med att granska klubbarnas 
förslag till reviderade provregler som ska fastställas under 2006 
påbörjats.

JhK beslutade under året att godkänna kompletterande jaktprovs-
championat SJ(a)Ch för retriever.

CS avsatte medel ur 2004 års ekonomiska överskott till en fond för 
internationellt deltagande i olika europeiska mästerskapstävlingar. 
Till fonden har ett regelverk fastställts. SKK har deltagit med landslag 
för olika jaktprov. 

Coupe d’Europe för Retriever, Österrike

Italien placerade sig på första plats med 48 poäng i lag med Sverige 
som fyra med femton poäng, endast en poäng efter Danmark.

Individuellt kom Sverige som bäst trea med Anders Carlsson med 
labradoren S(j)JCH Carmal’s Forever Full Fledged.

Trettonde tävlingen om Euorpapokalen för drivande hundar i 
Jagodina, Serbien

Sverige deltog inte på grund av att Serbien inte är ett EU-land.

World Championship for British Pointing Dogs

Vid VM i Vildbjerg, Danmark för brittiska stående fågelhundar blev 
Sverige trea i lag.

Saint Hubertus World Championship

Saint Hubertus tävlingen i Vildbjerg, Danmark vann Sverige på 
herrsidan och på damsidan blev Sverige trea

VM för spårhundar i Slovenien

Här placerade sig schäfern Hettex Ådin, ägd av Leevi Jussinniemi 
på andra plats och det svenska laget kom fyra.

I samverkan med SJF genomfördes en konferens på Öster-Malma 
med temat; gemensamma domaretiska regler och anvisningar samt 
jakthundens roll i framtida viltvårdsförvaltningen.

Provdomarkonferenser

Under 2005 har bidrag lämnats till tre provdomarkonferenser. 

Ansvarig för tävlingsverksamheten är Prov- och tävlingskommittén 
(PTK) och avser främst lydnadsprov och agility. Tävlingsformen 
freestyle arrangeras av Sveriges Hundungdom och är en relativt 
ny tävlingsform i Sverige. Den huvudsakliga verksamheten inom 
tävlingsområdet sker i SBKs regi.

Under 2005 genomfördes 1 085 tävlingar med 74 733 startande 
hundar vilket är en ökning med 5 150 eller 7,4 %.

Nordiskt Mästerskap i Stockholm

Lag

Sverige tog brons, klass small

Sverige tog brons, klass medium

Sverige tog guld, klass large

Individuellt

Sverige tog brons, klass small genom Maria Ekström med 
”Brainpool’s Siri”, shetland sheepdog.

Sverige tog brons, klass medium genom Marie Hansson med 
Maribell’s Yambalaya, shetland sheepdog

Sverige tog silver, klass large genom Jenny Damm med Lotus, 
border collie.

VM i Vallodolid, Spanien

Lag

Sverige placerade sig på sextonde plats, klass small

Sverige placerade sig på trettonde plats, klass medium

Sverige placerade sig på tjugotredje plats, klass large

Individuellt

Rose-Marie Ahlin på tionde plats, klass small, Shelteam Blue Magic 
Trace, shetland sheepdog

Martina Ericsson på trettonde plats, klass medium, Acantha Troya, 
pumi

Åsa Emanuelsson på sjätte plats, klass large, Memoars Kayla Ia, 
border collie

Under 2005 har SKK fört förhandlingar med Svenska Brukshund-
klubben (SBK) med avsikt att överföra hela verksamhetsansvaret 
för lydnadsprov och agility till SBK. Diskussionerna har inte kunnat 
slutföras under 2005.

PTK godkände nya regler för tävlingsformen freestyle. CS beslutade 
i slutet av 2005 att undersöka förutsättningarna för att bilda en 
separat verksamhetsklubb för freestyle.

Agility
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Dopningsprov – oacceptabelt beteende

European Championship, Stockerau, Österrike

Vid EM i lydnad i Österrike i juni så hade Sverige stora framgångar 
med en andraplacering både i lag och individuellt genom John 
Eklöf med Lizzroy’s Qeisi, border collie. 

Nordiskt Mästerskap, Hamar, Norge

Sverige tog guld individuellt genom Anne Dahlin och Kelliegårdens 
Complete Chilli, border collie. Sverige tog en hedrande silverplats 
i lag.

Lydnad

Mellan SKK, Svenska draghundsportförbundet, som är ett special-
förbund inom Riksidrottsförbundet, och Svenska Hundkapplöp-
ningssportens Centralförbund finns ett avtal om samarbete för att 
motverka dopning inom svensk hundsport. Arbetet bedrivs inom 
den Nationella Dopningkommissionen vars sekretariat SKK förestår. 
Arbetet inom SKK leds av DopK.

SKK har avtal med Statens Kriminaltekniska laboratorium och Sta-
tens Veterinär-medicinska Anstalt för analys av dopingprov. Under 
2005 analyserades lite mer än 100 tagna prov.

Inom SKK finns vidare ett regelverk för hund som vid officiellt 
arrangemang uppvisar ett oacceptabelt beteende.
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SKK information och utbildning
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat:
”att informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, 
utbildning och vård”

CS löpande arbete inom detta område handhas av Utbildningskommittén 
(UK) och ett antal arbetsgrupper.

Tidningar

Press och media

Informationsmaterial

SKK äger och ger ut tre tidningar, Hundsport, Hundsport Special 
och Hundsport Funktionär. Inom SKK-organisation ger i princip 
samtliga ras- och specialklubbar ut sina egna tidningar. Dess-
utom ges det även ut tidningar av klubbar på kommunnivå eller 
motsvarande. Detta innebär att det inom SKK ges ut fler än 200 
hundtidningar årligen.

Tidningen Hundsport finansieras inom ramen för SKKs uppdrag 
åt SKKs länsklubbar. Tidningen distribueras till länsklubbarnas 
medlemmar och till medlemmar i Sveriges Hundungdom.

Hundsport utkom med tio nummer, varav två dubbelnummer. 
Antalet sidor under året uppgick till 1 424 (2004, 1 408). Den 

TS-kontrollerade upplagan uppgick i medeltal till 104 300 (2004 
100 300).

Det redaktionella arbetet för Hundsport utförs på entreprenad av 
W & W Communicate AB. 

Hundsport Special är SKKs tidning som speciellt riktar sig till 
uppfödare. Vid årets slut hade tidningen 4 401 prenumeranter 
mot 3 358 år 2004.

Tidningen Hundsport Funktionär är SKKs tidning som speciellt 
riktar sig till olika funktionärer inom SKK. Tidningen distribueras 
till cirka 3 000 personer. Tidningens innehåll styrs av önskemål 
som kommer från SKKs föreningskommité

SKK har som mål att genom en nära kontakt med svensk press och 
annan media sprida kunskap om hundägandets positiva sidor. Det 
innebär bland annat att SKK har lyckats ge SKKs syn på händelser 
som inträffat under året.

Under 2005 skickade SKK ut sjutton (2004, 17) pressmeddelanden 
som återgavs i 295 tidningar i 328 artiklar och 23 refererades i eter-
media. Det totala antalet pressklipp där SKK nämndes var 2 343.

Med anledning av den allt större insmugglingen av valpar till Sverige 
har SKK och dess företrädare medverkat i ett flertal intervjuer och 
i press och TV/radio.

SKKs VD skickar varje månad ut ett brev som citeras flitigt i intern 
och extern press.

SKK bevakade även årets astma- och allergistämma för att hålla oss 
informerade om vilka förändringar i synen på sällskapsdjur som 
där diskuterades.

SKKs satsning på att årligen förse svenska skolbarn med lämpligt 
pedagogiskt material avseende hund fortsatte under 2005. SKK 
skickade ut 1 774 försändelser till lärare som beställt material. 
Detta innebar att minst 35 000 skolbarn fick möjlighet att ta del 
av SKKs information. 

SKK skickar ut en videokassett samt en broschyr, ”Välkommen 
Valp”, till alla nya valpköpare. Materialet ger valpköparen handfasta 
råd rörande valpens första tid hos valpköparen. 

Under 2005 påbörjades en ny inspelning av filmen samt att formatet 
ska bytas till DVD. Den nya DVD-filmen kommer att börja distribu-
eras under 2006 och sker då i form av två DVD-filmer varav den 

ena riktar sig mot barn och ungdomar. Därutöver kommer även 
en DVD-film att produceras med namnet Att köpa hund som riktar 
sig mot blivande valpköpare.

SKK tillhandahåller vidare ett antal olika broschyrer som riktas 
till olika skeenden i en hunds och dess ägares gemensamma liv. 
Spridningen av detta material sker genom riktade utskick eller till 
exempel via mässor.

SKK var representerat på åtta hundutställningar med sin informa-
tionsmonter under året.
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SKKs webbplats

Utbildning

Telefon- och e-postrådgivning

Ett stort antal blivande hundägare vänder sig till SKK för att få råd 
inför sitt hundköp eller med frågor som uppstått kring hunden 
eller när man har frågor av allmängiltig karaktär.

SKKs informationsavdelning besvarade cirka 70 200 samtal från 
allmänhet och medlemmar. Därutöver mottogs och besvarades 
cirka 31 000 mejl.

SKKs juridiska avdelning besvarade dagligen frågor rörande köp 
och försäljning av hundar.

På SKKs webbplats, www.skk.se, gjordes cirka 2,8 miljoner be-
sök under 2005 vilket innebär i snitt cirka 8 000 besök per dag. 
På webbplatsen publicerar SKK all den information som bedöms 
relevant för olika målgrupper.

SKKs webbplats står till tjänst med mycket information och möj-
ligheter för uppfödare, medlemmar och funktionärer. Länkar till 

länsklubbar, ras- och specialklubbar är ett utmärkt verktyg för att 
hålla sig uppdaterad om utställningar och andra aktiviteter inom 
klubbarna. 

SKKs webbplats har under året fått en ny layout. 

Tidningen Hundsport har en egen webbplats, www.hundsport.se, 
som besöktes cirka 800 000 gånger under 2005.

Sveriges Hunddag genomfördes den 3 september 2005. På mer än 
40 platser i landet samlades klubbar för att manifestera hundens 
betydelse i samhället under temat Känn Din Hund.

Temat för Sveriges Hunddag 2004–2005 har varit assistanshunden. 
För att stödja denna verksamhet startade SKK en insamling under 

2004 för ändamålet och öppnade bland annat ett så kallat 90 000-
konto för detta (90 00 17-5). Under 2005 samlades det in nära 
350 000 kronor. 

Sexton personer med hundar fick genom stöd från insamlingen 
möjlighet att påbörja sin utbildning under 2005.

Sveriges Hunddag

Huvuddelen av det kursutbud som SKK erbjuder till nyblivna 
hundägare, uppfödare, funktionärer med flera, sker i SKKs med-
lemsklubbar. 

Följande centrala kurser genomfördes under 2005 genom Utbild-
ningskommittén (UK) eller någon av SKKs övriga kommittéer:

• Konferens för utbildningsansvariga

• Kennelkonsulentkurs

• Kurs för kassörer

• Kurs för ID-märkare

• Avelsrådsutbildning, steg I

• Kurs i avelsplanering, steg II

• Preparandkurs för blivande exteriördomare

Inom ramen för SKKs uppfödarutbildning hölls fem föreläsningar 
på olika platser i Sverige där Anne-Sofie Lagerstedt föreläste om par-
ning och valpning. En viktig komponent i SKKs uppfödarutbildning 
är SKKs bokserie Hunduppfödaren med tillhörande studieplaner.

SKKs samarbete med Studiefrämjandet fortsatte.  Av Studiefräm-
jandet medlemsverksamhet svarar SKK-organisationen för drygt en 
tredjedel. Totalt genomfördes 337 336 studietimmar i Studiefräm-
jandet regi av SKK-organisationen mot 305 327 år 2004. 

UK har efter beslut på KF fastställt regler för SKKs utbildningsbidrag 
för kurser som arrangeras av SKK eller kurser som sker i samråd 
med SKK. Under 2005 har skolverket reviderat gällande kursplaner 
för hundutbildning på gymnasienivå. UK har i detta arbete framfört 
SKKs synpunkter.

I samverkan med SLU och AGRIA har SKK stött grundandet av 
Kompetenscentrum Smådjur vid SLU. En viss del av det kursutbud 
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Länsklubbsuppdraget

Dotterbolag

Förvaltade stiftelser

Förutom de stadgemässiga målen har SKK åtagit sig ett antal 
uppdrag och andra administrativa stödtjänster.

SKK – uppdrag och övrigt

SKK önskar erbjuda medlemmar och andra intresserade har gjorts 
genom detta samarbete.

SKK har tecknat avtal med sina 25 länsklubbar om att administrera 
vissa gemensamma frågor. SKK uppbär länsklubbarnas medlems-
avgifter och med dessa medel finansieras medlemstidningen 
Hundsport och delar av informationsverksamheten. SKK genomför 
även vissa specifika uppdrag som ges till SKK av Länsklubbsfull-
mäktige. 

Länsklubbsuppdraget omsatte under 2005 38,0 milioner kronor  
mot 35,3 mnkr år 2004. Resultatet för uppdraget 2005 var ett 
överskott på 5,0 mnkr. När Länsklubbsfullmäktiges beslutade fast-
ställda ersättning på 4,4 milioner kronor betalats ut redovisades 
ett överskott på 0,6 mnkr. Uppdragets över- respektive underskott 
balanseras i SKKs balansräkning under rubriken ”Länsklubbs-
fonden”. Fonden uppgick per den 31 december 2005 till 5,3 
milioner kronor. 

Tidningen Hundsports upplaga, informationsverksamheten med 
därtill hörande juridisk rådgivning samt skolprojektet redovisas på 
annan plats i denna verksamhetsberättelse men ligger ändå inom 
ramen för länsklubbsuppdraget.

SKK sköter medlemsregistret åt länsklubbarna samt bistår vid 
nyrekrytering av medlemmar. Under 2005 nyregistrerades cirka 
19 200 medlemmar i länsklubbarna. SKK har med lyckat resultat 
provat andra rutiner under 2005 när påminnelse skickas ut för 
obetalda medlemsavgifter.

Samtliga länsklubbar använder SKKs dataprogram Katalog för PC för 
att administrera sina utställningar. På 30 utställningar, arrangerade 
av länsklubbar, var det möjligt att anmäla sig till utställning genom 
SKKs webbplats.

På länsklubbarnas utställningar inklusive SKKs utställning i 
Stockholm anmäldes 94 796 hundar varav 75 748 deltog på 
utställningen. 

I SKKs samarbetsavtal med AGRIA har medel ställts till förfogande 
för länsklubbsverksamheten. Under 2005 beviljades arton länsklub-
bar ekonomiskt stöd med 436 000 kronor för genomförande av 
tävlingen årets hund, uppfödarträffar med mera

Fram till årsskiftet 2003 ägde SKK tillsammans med Svenska 
Jägareförbundet (SJF) tre bolag. I slutet av 2003 såldes KB Fritids-
rörelsernas Hus och fastigheten MÖLLAN 1 som bolaget ägde. I 
samband med försäljningen övertog SKK de två andra samägda 
bolagen AB Fritidsrörelsernas Hus samt Föreningsdistribution i 
Spånga AB (FAB) för 1 krona.

SKK och SJF hade ett solidariskt säljaransvar för eventuella fel och 
brister under arton månader fram till 2005-06-30, för det sålda 
kommanditbolaget och fastigheten. Några krav på fel eller brister 

har inte lämnats till SKK, SJF eller AB Fritidsrörelsernas Hus. SKK 
avtalade vidare om ett nytt tioårigt hyresavtal med oförändrade 
villkor för de kontors- och lagerytor som SKK idag disponerar.

Aktiekapitalet i AB Fritidsrörelsernas Hus uppgår per den 31 
december 2005 till 307 000 kronor och redovisade en vinst på 
59 000 kronor.

Bolaget FAB har inte haft någon verksamhet under 2005. FABs 
aktiekapital uppgår till 106 000 kronor 

SKK förvaltar tre stiftelser, Stiftelsen SKKs forskningsfond, Stiftelsen 
SKKs donatorers fond samt Stiftelsen Ulla Segerström och Bertil 
Sted-Grens fond.

För respektive stiftelse finns det angivet i respektive stiftelses stadgar 
hur kapital och avkastning ska disponeras.

Med anledning av att beskattning av gåvor försvann den 1 januari 
2005 beslutade CS att överföra 7,2 miljoner kronor av balanserade 
medel inom SKKs balansräkning som avser forskningsstöd till SKKs 
två forskningsstiftelser.

Totalt förvaltas cirka 13,3 miljoner kronor i de tre stiftelserna.
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Administrativa tjänster

Tack!

SKK har under året administrerat medlemsregistret för 25 länsklub-
bar, Sveriges Hundungdom samt sjutton ras- och specialklubbar. 
Totalt omfattade tjänsten cirka 150 000 medlemmar. CS beslutade 
att avsätta ekonomiska medel för en nyutveckling av SKKs IT-system 
för medlemsregistret.

SKKs dataprogram Katalog för PC användes av samtliga länsklubbar 
och 22 ras- och specialklubbar. Därutöver sålde de två verksamma 
externa bolagen som har rätt att använda programvaran utställ-
ningstjänster till ett antal ytterligare klubbar.

SKK har tecknat avtal med Länsförsäkringar Stockholm avseende en 
klubbförsäkring, till vilken 314 klubbar har anslutit sig.

Sedan mitten av 90-talet har SKK fört register över ägare till ID-
märkta katter. Under 2005 nyregistrerades cirka 46 500 katter i 
registret.

SKK återupptog sitt egna hundägarregister 2005. Under 2005 re-
gistrerades det nya ägare till cirka 60 300 hundar i SKKs register.

Centralstyrelsen riktar sitt varma tack till alla dem som på olika 
sätt arbetat i en positiv anda inom och för organisationen under 
2005. Tack vare era insatser kan SKK möta med- och motgång. 
Den uppåtgående trend som startade 1999 har fortsatt att förval-
tas mycket bra även under 2005 och ett flertal uppsatta mål har 
kunnat uppnås. 

Tack för ett händelserikt år!

Med uppskattning och tacksamhet noteras att SKK har en skicklig 
administrativ ledning och en mycket kunnig och intresserad perso-
nal. Med denna bakgrund och en gemensam god vilja att arbeta mot 
samma mål kan SKK och Hundsverige se positivt på framtiden.

Nils Erik Åhmansson  
Ordförande

Per-Inge Johansson 
2:e vice ordförande

Hans Forsell

Ionie Oskarson

Bo Skalin

Carl Gunnar Stafberg 
1:e vice ordförande

Britt-Marie Dornell

Lars West

Karin Ågren

Ulf Uddman 
VD
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Förvaltningsberättelse 2005

Årsredovisning för räkenskapsåret 2005-01-01–2005-12-31

Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben 
(SKK) lämnar härmed följande årsredovisning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
och efter dess utgång
Den positiva medlemsutvecklingen som SKK haft under några år 
fortsatte även under 2005, vilket innebar att SKK per den 31 de-
cember 2005 hade 313 851 medlemmar, vilket är drygt 53 000 
fler jämfört med 1999 när uppgången började. Medlemmarna är 
organiserade i 74 stycken läns- och specialklubbar, ett ungdoms-
förbund samt 16 stycken avtalsanslutna rasklubbar. Den höga nivån 
på antalet nyregistrerade valpar har fortsatt även 2005 innebärande 
60 327 registreringar under året.

SKK lämnade in en stämning mot Statens Jordbruksverk (SJV) 
under 2004 för obetalda fakturor avseende det uppdrag SKK hade 
under 2001–2003 att administrera det statliga hundägarregistret. 
SKK sade upp avtalet med SJV under 2003 på grund av oenighet i 
hur SKKs administrativa ersättning skulle beräknas. I slutet av 2004 
avhölls en muntlig förberedande förhandling i målet i Jönköpings 
tingsrätt. Huvudförhandling kommer att ske sannolikt i början 
av 2007. SKKs ekonomiska krav uppgår till cirka 8,3 miljoner 
kronor exklusive kostnader för advokater och förlorad ränta på 
obetalt belopp. Hela det obetalda beloppet har reserverats i SKKs 
bokslut under perioden 2001–2003. Skulle domen i tvisten  utfalla 
till SKKs nackdel, uppskattas kostnaden för SKK till ytterligare 2 
miljoner kronor.

Med anledning av att gåvoskatten avskaffades beslöt styrelsen att 
överföra 7,2 miljoner kronor som tidigare balanserats i SKKs ba-
lansräkning som ändamålsbestämda medel till av SKK förvaltade 
forskningsstiftelser, Stiftelsen SKKs forskningsfond och Stiftelsen 
Ulla Segerström och Bertil Sted-Grens fond.

SKKs och Svenska Jägareförbundets solidariska säljaransvar för 
eventuella fel och brister i den tidigare gemensamt ägda kontors-
fastigheten MÖLLAN 1 i Stockholms kommun upphörde under 
2005. SKK har lämnat en säljarrevers på 10 miljoner kronor med 
säkerhet i pantbrev till de nya ägarna av MÖLLAN 1.

Ekonomi

För 2005 blev rörelseöverskottet 7 652 kkr. 

SKKs placeringar i aktie- och räntefonder hade per den 31 december 
2005 en orealiserad kursvinst på  742 kkr. 

Av SKKs likvida tillgångar på totalt 44,7 mnkr utgör aktierelaterade 
placeringar 12,9 mnkr.

SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2005 38,0 mnkr. 
Efter utbetalning av länsklubbsfullmäktiges fastställda ersättning 
redovisas ett överskott på 0,6 mnkr. Inklusive länsklubbsuppdraget 
uppgick SKKs intäkter till 103,6 mnkr.

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att av årets resultat 2 900 597 kronor, balanseras 
i ny räkning. De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 13 
324 kkr och inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna 
kapitalet till 31 226 kkr. Beträffande SKKs resultat och ställning i 
övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning, kas-
saflödesanalys samt noter.

5 år i sammandrag, kkr
 2005 2004 2003 2002 2001

Omsättning SKK 65 525 60 051 58 143 51 311 50 359

Omsättning länsklubbsuppdrag 38 042 35 338 33 784 31 447 32 213

Summa omsättning 103 567 95 389 91 927 82 758 82 572

Rörelseresultat SKK 2 900 2 017     668     164  2 026

Rörelseresultat länsklubbsuppdrag    629 - 619   - 356   - 663  - 409

Balansomslutning 65 194 64 610 55 471 54 047 50 968

Antal anställda 65 63 62 62 62
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Revisionsberättelse

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt central-
styrelsens förvaltning i Svenska Kennelklubben för år 2005. Det 
är centralstyrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om 
årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. 
Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med 
hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att 
granska ett urval av underlagen för belopp och annan informa-
tion i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt 

att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som centralstyrel-
sen gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera 
den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot har handlat i strid med 
föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund 
för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningsla-
gen och ger en rättvisande bild av Svenska Kennelklubbens resultat 
och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar

Centralstyrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat 
i strid med föreningens stadgar.

Stockholm den 6 April 2006

Camilla Ral Ingvarsson 
Auktorisera revisor

Leif Berggren
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Resultaträkning & balansräkning

BALANSRÄKNING 2005

 Not 2005 2004

Tillgångar   kkr kkr
   
Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar   

Inventarier 7 1 905 1 736

Finansiella anläggningstillgångar   

Aktier i dotterföretag 8 0 0

Fordringar hos dotterföretag 9 100 0

Andra långfristiga fordringar 10 10 250 10 250

  10 350 10 250

Summa anläggningstillgångar  12 255 11 986

   

Omsättningstillgångar   

Varulager   

Färdiga varor och handelsvaror  3 458 4 230

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar  1 776 1 584

Övriga fordringar  480 386

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 4 804 4 093

  7 060 6 063

Övriga kortfristiga placeringar 12 24 933 30 991

Kassa och bank  19 720 11 924

Summa omsättningstillgångar  55 171 53 208

Summa TILLGÅNGAR  67 426 65 194

   

Eget kapital och skulder  kkr kkr

Eget kapital 14  

Ändamålsbestämda medel  17 902 12 110

Balanserade vinstmedel  10 424 8 407

Årets resultat  2 900 2 017

Summa eget kapital  31 226 22 534

Forskningsfonder och donationer 15 529 7 672

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder  3 596 5 959

Övriga skulder  2 565 2 680

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 29 510 26 349

Summa kortfristiga skulder  35 671 34 988

Summa eget kapital, fonder och skulder 67 426 65 194

Poster inom linjen   

Ställda säkerheter  inga inga

Ansvarsförbindelser 17 12 800 14 400

RESULTATRÄKNING 2005

 Not 2005 2004

   kkr kkr
Intäkter

Registrering  43 736 40 532

Kommersiella intäkter  15 147 14 625

Övriga intäkter  6 642 4 894

  65 525 60 051

Länsklubbsuppdrag 2  

Intäkter  38 042 35 338

Kostnader   -33 061 -31 728

Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter  -4 422 -4 281

Ränteintäkt länsklubbsfond  70 53

Förändring länsklubbsfond  -629 619

  0 0

Kostnader   

Personalkostnader 3, 4, 5 -24 938 -22 677

Lokalkostnader  -5 259 -5 212

Övriga externa kostnader  -35 735 -33 825

Avskrivningar  -1 192 -1 133

Avgår omfördelat till länsklubbsuppdrag  9 251 8 605

  -57 873 -54 242

Rörelseresultat  7 652 5 809

Resultat från finansiella investeringar  

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 1 066 623

Räntekostnader och  liknande resultatposter  -107 -55

Realisationsvinster aktier, mm  109 640

  1 068 1 208

Resultat efter finansiella poster  8 720 7 017

   

Avsättning, forskning och utvecklingsfond  -2 000 -2 000

Avsättning, Svenska Kynologiska Akademin  -500 -1 000

Avsättning, IT-utveckling  -1 000 -1 000

Avsättning, landslagverksamhet  -1 000 -500

Avsättning, World Dog Show 2008  -500 -500

Aktieägartillskott dotterbolag  -820 0

ÅRETS RESULTAT  2 900 2 017
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Noter

NOTER
Not 1  Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokförings-
nämndens allmäna råd. 

Redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade jämfört med föregå-
ende år. 

Årsredovisningen för föreningen har anpassats för att på bästa vis beskriva 
verksamheten. 

Någon koncernredovisning har ej upprättats eftersom SKKs dotterbolag be-
driver verksamhet av ringa omfattning. 

Koncernens egna kapital överrensstämmer i stort sett med SKKs. 

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om ej annat anges i 
not. 

Kortfristiga placeringar värderas kollektivt enligt lägsta värdets princip. 

Varulager har värderats till anskaffningsvärde med avdrag för bedömd inku-
rans. 

Per bokslutsdagen har den delen av inbetalda medlemsavgifter som avser 
nästkommande år skuldförts. 

Not 2  Resultaträkning Svenska Kennelklubben Länsklubbs-
uppdrag 

SKK har i uppdrag av länsklubbsfullmäktige att handha vissa gemensamma 
angelägenheter, till exempel medlemsuppbörd, utgivning av tidningen Hund-
sport samt informationsverksamhet.   

   2005 2004
   

Intäkter   

Medlemsavgifter 31 050 29 232

Kommersiella intäkter 6 992 6 106

   38 042 35 338

Kostnader  

Länsklubbsuppdrag  -12 760 -12 055

Hundsport -20 301 -19 674

Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter -4 422 -4 281

   -37 483 -36 010

Rörelseresultat 559 -672

Ränteintäkter och liknande resultatposter  70  53

Resultat efter finansiella poster 629 -619 

Avsättning / ianspråkstagande  av Länsklubbsfonden   -629  619

Resultat Länsklubbsuppdrag  0  0

Not 3  Personal   2005   2004

 Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Medelantal anställda 65 53 12 63 51 12

Styrelseledamöter inkl.  
suppleanter 13 4 9 13 4 9

VD och ledande  
befattningshavare 4 1 3 4 1 3

Sjukfrånvaro 2005  2004

Total sjukfrånvaro 5,8%  9,1% 
   

- därav långtidssjukfrånvaro   47,0%   60,7%

- sjukfrånvaro kvinnor   6,9%   10,8%

- sjukfrånvaro män   0,8%   0,7%

- anställda yngre än 29 år   1,9%   6,1%

- anställda 30 - 49 år   5,6%   8,5%

- anställda äldre än 50 år   6,7%   10,6%

Not 4  Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

VD   2005   2004

Löner och ersättningar   969   891 
Pensionskostnader   242   178

Sociala avgifter    310   294

Summa 1 521  1 363

Övriga

Löner och ersättningar   16 674   15 164

Pensionskostnader   1 310   1 470

Sociala avgifter    5 417   4 956

Summa 23 401  21 590

Totalt

Löner och ersättningar   17 643   16 055

Pensionskostnader   1 552   1 648

Sociala avgifter          5 727   5 250

Summa 24 922  22 953

Inga arvoden har utgått till styrelsen, endast kostnadsersättningar har  
betalats ut.      

Not 5  Avtal om avgångsvederlag     

Vid uppsägning av VD, verksamhetschef och mediachef från föreningens sida 
föreligger rätt till lön under en uppsägningstid om 12 månader.Vid egen 
uppsägning föreligger rätt till lön under en uppsägningstid om 3 månader. 

Not 6  Övriga ränteintäkter och       
liknande resultatposter   2005   2004 
  

Utdelningar   0   4

Räntor   1 066   619

Summa   1 066   623
  

Not 7  Inventarier   2005   2004

Ingående anskaffningsvärde   15 247   14 128

Inköp   1 361   1 119

Försäljningar/utrangeringar   0   0

Utgående ackumulerade       
anskaffningsvärden   16 608   15 247

Ingående avskrivningar   -13 511   -12 378

Försäljningar/utrangeringar   0   0

Årets avskrivningar   -1 192   -1 133
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SKK:s konstfond 91   91

SKK:s landslagsfond 1 000 1 025 -36 1 989

Forskning och utvecklingsfond 2 000 2 000 -75 3 925

Svenska Kynologiska Akademin 1 000 500  1 500

World Dog Show 2008 500 500  1 000

Summa 12 110 5 904 -111 17 903

Reservfond Reservfond Årets resultat  Totalt

Belopp vid årets ingång 10 424   10 424

Årets resultat  2 900  2 900

Summa 10 424 2 900  13 324

Summa Eget kapital 22 534 8 804 -111 31 227
   

Not 15  Forskningsfonder och donationer   

 Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2005 2005 balans 

Ständiga medlemmars fond 65   65

Donationer 39   39

C.Lindhés fond 12  -9 3

Ingalill Nedermans fond 18  -10 8

Mopsordens minnesfond 8 6  14

Bo Jonssons lydnadsfond 17  -5 12

Gunilla Fristedt´s minnesfond 172  -6 166

G Eriksson och O Petterssons fond 4  -4 0

Segerström & Sted-Grens minnesfond 103 75 -10 168

Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond 0 3  3

Summa   438 84 -44 478 
     

Forskningsfond 6 818 50 -6 818 50

B.Lagerblads fond 417  -417 0

Summa 7 235 50 -7 235 50

Total 7 673 134  -7 279 
528

 Not 16  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

   2005   2004

Förskottsbetalda medlemsavgifter   13 976   13 455

Länsklubbarnas andel medlemsavgifter  4 422   4 298

Övriga poster   11 112   8 596

Summa    29 510   26 349

Not 17 Ansvarsförbindelser  2005   2004

Villkorad sponsorersättning   12 800   14 400 
Summa ansvarsförbindelser  12 800   14 400

I anslutning till att SKK 2003 avvecklade sitt engegemang i KB Fritidsrö-
relsernas Hus, överenskoms med  AGRIA om ett 10 årigt sponsoravtal. För 
den händelse SKK i förtid skulle bryta detta avtal är SKK förpliktigad  att 
betala 1,6 mnkr per år som återstår av 10-års perioden.

Centralstyrelsen föreslår att årets överskott  2 900 597 kr  balanseras i ny 
räkning.

Utgående ackumulerade avskrivningar  -14 703   -13 511

Utgående planenligt värde   1 905   1 736

Avskrivningar görs linjärt över en bedömd nyttjandeperiod om tre år, konst 
avskrivs ej.    

Not 8  Aktier i dotterbolag   Antal  Bokfört värde

AB Fritidsrörelsernas Hus,        
org nr.556425-7482  andel 100  10 000  0 

Föreningsdistribution i Spånga AB,       
org.nr 556425-3143  andel 100  10 000  0

Summa     0

   2005   2004

Ingående anskaffningsvärde   0   5 149

Årets avyttringar   0   0

Aktieutdelning   0   -4 823

Utgående anskaffningsvärde   0   326

Ingående ackumulerade nedskrivningar  0   -665

Årets värdekorrigering   0   339

Utgående ackumulerade nedskrivningar  0   -326

Summa   0   0

Not 9  Fordringar hos dotterbolag   

Fordran AB Fritidsrörelsernas Hus  100   0

Not 10  Andra långfristiga fordringar    

KB Fritidsrörelsernas Hus   10 250   10 250

För fordran finns säkerhet i form av pantbrev i fastigheten Möllan 1,Stock-
holm,  till ett värde av 10 mkr inom 110 mkr.    

Not 11  Förutbetalda kostnader       
och upplupna intäkter   2005   2004

Förutbetalda hyror   1 315   1 315 
Upplupna ränteintäkter   653   0 
Övriga poster   2 836   2 778

Summa   4 804   4 093

Not 12  Kortfristiga placeringar     
      Bokfört värde  
Marknads värde

Aktiefonder och aktieobligationer  7 813  7 750 

Aktier i noterade bolag   5 119  5 453 

Räntebärande placeringar   12 000  12 471

SUMMA   24 932  25 674

Not 13  Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande 
befattningshavare

Inga     

Not 14  Eget kapital      

Ändamålsbestämda medel Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2005 2005 balans 

Länsklubbsfond 4 636 629  5 265

Länsklubbarnas  IT utvecklingsfond 0 250  250

SKKs IT utvecklingsfond 2 337 1 000  3 337

SPP medel personal 546   546
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Kassaflödesanalys

      2005 2004

      kkr kkr

Den löpande verksamheten  

Årets resultat    2 900 2 017
 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m  

Avskrivningar    1 192 1 133

Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar    0 0

Årets avsättningar till ändåmålsbestämda medel    6 449 4 108

Nedskrivning tvistig fordran    0 0
  

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet 10 541 7 258

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  

Förändring av varulager    772 676

Förändring av kundfordringar    -192 593

Förändringar av övriga omsättningstillgångar    -805 -361

Förändring av leverantörsskulder    -2 363 1 261

Förändring av övriga rörelseskulder    3 046 -6 783

  

Kassaflöde från den löpande verksamheten    10 999 2 644  
       
Investeringsverksamheten  

Investeringar i materiella anläggningstillgångar    -1 360 -1 120

Försäljning av materiella anläggningstillgångar    0 0

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar    -100 4 855
  

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -1 460 3 735
  

Finansieringsverksamheten  

Förändringar av avsättningar    -7 800 -19
  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -7 800 -19
  

Årets kassaflöde    1 739 6 360
  

Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)

vid årets början    42 914 36 555

vid årets slut    44 653 42 915

      1 739 6 360
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Fem år i sammandrag 2001-2005

SKK centralt 2001 2002 2003 2004 2005

 kkr kkr kkr kkr kkr

Intäkter 50 359 51 311 58 143 60 051 65 525 
Kostnader -48 217 -46 559 -52 843 -54 242 -57 873 
Rörelseresultat 2 142 4 752 5 300 5 809 7 652 
Finansnetto 103 -894 911 1 208 1 068 
Extraordinära intäkter/kostnader 781 -3 694 -5 543 0 0 
Bokslutsdispositioner -1 000 0 0 -5 000 -5  820 
Resultat 2 026 164 668 2 017 2 900

Nyckeltal

Rörelseöverskott  4 9 9 10 12 
Totala tillgångar  54 047 55 471 64 610 65 194 67 426

Länsklubbsuppdrag 2001 2002 2003 2004 2005

Intäkter 32 213 31 447 33 784 35 338 38 042 
Kostnader -29 000 -28 661 -30 477 -31 728 -33 060 
Resultat 3 213 2 786 3 307 3 610 4 982

Utbetalt till länsklubbar -3 756 -3 575 -3 747 -4 282 -4 423 
 Ränteintäkt 134 126 84 53 70

Redovisat resultat -409 -663 -356 -619 629

Länsklubbsfond 6 274 5 611 5 255 4 636 5 265

Nyckeltal

Medlemsintäkter / intäkter 76 80 80 81 75 
Kostnad Hundsport / medlem 113 132 142 139 131 
Utbetalt till länsklubb / medlem 40 40 41 45 45 
Antal medlemmar 93 002 89 483 90 596 95 150 98 726 
TS-upplaga, Hundsport 94 769 91 163 92 323 97 927 101 435 
Utställda hundar, länsklubbsutst. 65 060 63 045 74 411 76 580 77 436 
Personalkostnad / Totalkostnader 15 15 17 17 17
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Medlemmar

Antal medlemmar totalt 2005 2004 Ändr.%

Länsklubbar 
Fullbetalande medlemmar 91 131 87 861 3,7 
Familjemedlemmar 7 106 6 794 4,6 
Ständiga medlemmar 108 111 -2,7 
HS prenumeranter 381 384 -0,8 
Summa 98 726 95 150 3,8

Specialklubbar 211 912 209 000 1,4 
Avtalsanslutna rasklubbar 3 213 2 813 14,2

Summa 313 851 306 963 2,2  

Länsklubbar 2005 2004 Ändr.%

Blekinge Kennelklubb 1 575 1 520 3,6
Dalarnas Kennelklubb 3 386 3 226 5,0
Gotlands Kennelklubb 720 692 4,0
Gästriklands Kennelklubb 1 820 1 756 3,6
Hallands Kennelklubb 3 246 3 097 4,8
Hälsinglands Kennelklubb 1 593 1 494 6,6
Jämtland-Härjedalens Kennelkubb 1 807 1 770 2,1
Nordskånska Kennelklubb  3 495 3 315 5,4
Norra Norrbottens Kennelklubb 930 870 6,9
Norra Älvsborgs Kennelklubb 2 542 2 430 4,6
Skaraborgs Kennelklubb 2 850 2 771 2,9
Småland-Ölands Kennelklubb  7 354 7 075 3,9
Stockholms Kennelklubb 18 480 18 158 1,8
Sydskånska Kennelklubb  8 616 8 289 3,9
Södermanlands Kennelklubb 3 475 3 417 1,7
Södra Norrbottens Kennelklubb 2 661 2 410 10,4
Södra Älvsborgs Kennelklubb 2 145 2 105 1,9
Uppsala läns Kennelklubb 3 983 3 775 5,5
Värmlands Kennelklubb 3 354 3 202 4,7
Västerbottens Kennelklubb 3 034 2 887 5,1
Västernorrlands Kennelklubb 2 707 2 609 3,8
Wästmanlands Kennelklubb 3 222 3 002 7,3
Västra Kennelklubben 7 332 6 919 6,0
Örebro läns Kennelklubb 2 993 2 975 0,6
Östergötlands Kennelklubb 4 234 4 158 1,8
Utländska medlemmar 791 844 -6,3
HS-prenumeranter 381 384 -0,8
Summa    25  klubbar 98 726 95 150 3,8
 
Specialklubbar 2005 2004 Ändr.%

Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 960 838 14,6
Specialklubben för Bearded Collie 1 053 1 151 -8,5
Specialklubben för Cavalier     
King Charles Spaniel 2 784 2 319 20,1
Specialklubben Rhodesian     
Ridgeback Sverige 1 583 1 437 10,2
Specialklubben för Shih-Tzu 813 792 2,7
Specialklubben för Skällande Fågelhundar 2 010 1 911 5,2
Specialklubben för Västgötaspets 873 832 4,9
Svensk Specialklubb för Tibetansk Spaniel 1 029 937 9,8
Svensk Specialklubb för Tibetanska Raser 674 727 -7,3
Svenska Bassetklubben  1 933 2 703 -28,5
Svenska Beagleklubben 1 588 1 512 5,0
Svenska Bergs- och Herdehundsklubben 1 010 895 12,8
Svenska Bostonterrierklubben 488 506 -3,6
Svenska Brukshundklubben 69 901 69 778 0,2
Svenska Bullmastiffklubben 366 350 4,6

Svenska Dalmatiner-Sällskapet 1 007 964 4,5
Svenska Dreverklubben 4 109 4 217 -2,6
Svenska Dvärghundsklubben 6 407 5 962 7,5
Svenska Gordonsetterklubben 349 389 -10,3
Svenska Grand Danoisklubben 681 834 -18,3
Svenska Grythundklubben 702 673 4,3
Svenska Gårds- och Vallhundklubben 1 985 2 030 -2,2
Svenska Irländsk Setterklubben 425 419 1,4
Svenska Isländsk Fårhund Klubben 522 521 0,2
Svenska Klubben för Engelsk Bulldogg 284 340 -16,5
Svenska Klubben för Ungerska Rashundar 319 373 -14,5
Svenska Lapphundklubben 1 437 1 371 4,8
Svenska Leonbergerklubben 1 038 982 5,7
Svenska Newfoundlandshundklubben 751 820 -8,4
Svenska Pointerklubben 598 601 -0,5
Svenska Polarhundklubben 1 290 1 193 8,1
Svenska Pudelklubben 4 249 4 132 2,8
Svenska Schnauzer-Pinscherklubben 1 973 1 764 11,8
Svenska Schweisshundklubben 252 211 19,4
Svenska Sennenhundklubben 1 613 1 651 -2,3
Svenska Setterklubben för Engelsk Setter 621 648 -4,2
Svenska Shetland Sheepdog Klubben 1 804 1 745 3,4
Svenska Spaniel & Retrieverklubben 30 581 30 397 0,6
Svenska Spets- och Urhundklubben 2 413 2 400 0,5
Svenska Stövarklubben 8 075 7 947 1,6
Svenska Taxklubben 6 992 6 979 0,2
Svenska Terrierklubben 16 222 15 317 5,9
Svenska Vallhundsklubben 2 155 2 262 -4,7
Svenska Vinthundklubben 3 674 3 582 2,6
Svenska Vorstehklubben 2 739 2 657 3,1
Svenska Wachtelhundklubben 1 874 1 697 10,4
Svenska Welsh Corgi Klubben 470 409 14,9
Svenska Älghundklubben 9 799 9 374 4,5
Sveriges Hundungdom 7 437 7 451 -0,2
Summa  49 klubbar  211 912 209 000 1,4
 

Avtalsanslutna rasklubbar 2005 2004 Ändr.%
Svenska Mastino Napoletano Klubben 39 43 -9,3
Rasklubben för Great Japanese Dog 70 78 -10,3
Rasklubben för Portugisisk Vattenhund 362 306 18,3
Ras- och avelsföreningen för Cane Corso 155 136 14,0
Svenska Blodhundklubben 55 55 0,0
Svenska Dogo Argentino Klubben 58 39 48,7
Svenska Kooikerhondjeklubben 264 232 13,8
Svenska Lagotto Romagnoloklubben 762 599 27,2
Svenska Lancashire Heeler Klubben 274 203 35,0
Svenska Landseerklubben 115 108 6,5
Svenska Mastiffklubben 221 194 13,9
Svenska Perro De Agua Espanol Klubben 245 162 51,2
Svenska Shar Pei Klubben 85 127 -33,1
Svenska Slovensky Kopov Klubben 92 57 61,4
Svenska Working Kelpieklubben 191 262 -27,1
Vit Herdehundklubb 225 212 6,1
Summa  16 klubbar  3 213 2 813 -33,1
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SKKs kommittéledamöter 2005

Centralstyrelsen (efter KF-05)
Ordförande: Nils Erik Åhmansson  
Britt-Marie Dornell, Hans Forsell, Per-Inge Johansson, 
Ionie Oskarson, Bo Skalin, Carl Gunnar Stafberg, Lars 
West , Karin Ågren 
Suppleanter: Göran Bodegård, Ann Carlström, Bengt 
Pettersson, Sten Åkesson

Revisorer
Leif Berggren, Camilla Ral Ingvarson   
Suppleanter: Petra Scharin, Susanne Thell

Disciplinnämnden 
Ordförande: Håkan Hallstedt  
Bo Forssberg, Ulla-Britt Schwang, Martin Lindgren, 
Tommy Winberg   
Suppleanter: Berndt Klingeborn, Pekka Olson, Anders 
Ekholm 
Adjungerad: Ulf Uddman 

Avelskommittén
Ordförande: Britt-Marie Dornell   
Karin Drotz, Catrine Holmquist, Agneta Persson,  
Elisabeth Rhodin, Anna Uthorn  
Adjungerade: Märta Ericson, Lennart Garmer,   
Ulla-Britt Karlmann, Åsa Lindholm, Sofia Malm,   
Ulf Uddman, Åke Hedhammar

Domarkommittén
Ordförande: Hans Forsell  
Kenneth Edh, Siv Jernhake, Nina Karlsdotter,   
Arne Thorn, Bo Wallin  
Adjungerade: Kjell Bräster, Ulrika Henriksson

Dopingkommittén
Ordförande: Bengt Pettersson  
Adjungerad: Kjell Bräster 

Föreningskommittén
Ordförande:  Per-Inge Johansson 
Alf Andersson, Gun Kristensson, Sara Nordin, 
Göran Johansson, Anso Pettersson, Karin Sejnell 
Adjungerade: Måns Engelbrektsson, Ulf Uddman 

Jakthundskommittén
Ordförande: Lars West  
Hans Andersson, Paul Andersson, Willy Gustavsson, 
Thomas Larsson, Curt-Christer Gustafsson, Uno Olsson, 
Adjungerad: Kjell Bräster, Hans von Essen (Represen-
tant från Svenska Jägareförbundet) 

Kommittén för prov och tävlingar
Ordförande: Ionie Oskarson  
John Eklöf, Nalle Jansson, Inger Svedin,  
Anette Wennström 
Adjungerad: Kjell Bräster 

Standardkommittén
Ordförande: Carl Gunnar Stafberg  
Sonja Hagelberg,  
Adjungerade: Renée Sporre-Willes, Ulla-Britt Karlmann

Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén 
Ordförande: Sten Åkersson  
Kent Andersson, Ann-Charlotte Hillberger,  
Kjell Lindström, Christian Nilsson, Bengt Persson,  
Gunilla Skoglund, Margareta Sundqvist 
Adjungerade: Ulf Uddman, Margareta Lilliengren 

Utbildningskommittén
Ordförande: Ann Carlström  
Roland Fors, Monica Moberg-Falk och Kurt Nilsson, 
Eva Swanberg     
Adjungerade: Kjell Bräster, Meta Lönnberg, Sveriges 
Hundungdom (SHU), Helena Gustafsson, (representant 
från Studiefrämjandet), Peter Rimsby, SBK  

Utställningskommittén
Ordförande: Bo Skalin    
Jan Hallberg, Yvonne Hansén, Sophie Hedberg, Mats 
StenmarkKjell Svensson, Catharina Wenngren, Bo Wi-
berg  
Adjungerad: Kjell Bräster 

Arbetsgrupp för SKKs museum
Ordförande: Nils Erik Åhmansson  
Adjungerad: Renée Sporre-Willes

SKKs arbetsgrupp för val av domare 
till Stockholmsutställningen
Kenneth Edh, Dan Ericson, Henric Fryckstrand,  
Karl-Erik Johansson och Catharina Wenngren 

SKKs Forskningsråd och SKKs råd till 
stiftelsen Ulla Segerströms och Bertil 
Sted-Grens Fond
Ordförande: Hans Forsell  
Barbro Beck-Friis, Åke Hedhammar, Berndt Klingeborn, 
Pekka Olson och Staffan Thorman 
Adjungerad: Ulf Uddman

FCI Generalförsamling
Nils Erik Åhmansson, Carl Gunnar Stafberg, Ulf  
Uddman 

FCI Europasektion
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman,   
Carl Gunnar Stafberg

FCI/Agilitykommitté
Nalle Jansson 

FCI/Brittiska stående fågelhundar
Marina Bengtsson

FCI/Brukshundkommitté
Ionie Oskarson

FCI/Domarkommitté
Carl Gunnar Stafberg 

FCI/Drivande hundar
Curt-Christer Gustafsson 

FCI/Grythundar
Thomas Larsson 

FCI/Kontinentala stående fågelhundar
Anders Eriksson 

FCI/Lydnadskommitté
Inger Svedin

FCI/Retrieverkommitté
Elisabet Sahlin 

FCI/Räddningshundskommitté
Catharina Detlefsen Dahlström

FCI/Spanielkommitté
Paul Andersson

FCI/Tävlingskommitté
Bo Skalin

FCI/Uppfödarkommitté
Britt-Marie Dornell 

FCI/Vallhundskommitté
-

FCI/Vinthundkommitté
Jonny Hedberg 

FCI/Vetenskapliga Kommitté
Åke Hedhammar (vald av Generalförsamlingen) 

FCI/Standardkommitté
Renée Sporre Willes (vald av Generalförsamlingen) 

NKU/Agilitykommitté
Nalle Jansson

NKU/AU
Nils Erik Åhmansson, Carl Gunnar Stafberg,  
Ulf Uddman 

NKU/Jakthundgrupp
Kjell Bräster, Lars West, Nils Erik Åhmansson 

NKU/Lydnadskommitté
Inger Svedin 

NKU/Röntgenpanel
Lars Audell, Kerstin Hansson, Håkan Kasström

NKU/VK
Britt-Marie Dornell, Åke Hedhammar 

Nationella Dopingkommissionen
Ordförande: Anders Eriksson  
Åke Hedhammar, Bengt Pettersson 
Adjungerad: Kjell Bräster 

Samrådsgrupp SKK/Djurförsäkringsbolagen
Åke Hedhammar, Ulf Uddman, Nils Erik Åhmansson

Samrådsgrupp SKK/Svenska Jägareförbundet
Nils Erik Åhmansson, Kjell Bräster 

Samrådsgrupp SKK/Sveriges Veterinärförbund
Nils Erik Åhmansson, Åke Hedhammar, Ulf Uddman 

Samverkande Organisationer SVO
Ulf Uddman 

Stiftelsen Djursjukhuset i Storstockholm
Bo Jonsson 

Sveriges Hundungdoms Ungdomsråd
Ionie Oskarson 

Veterinärväsendets ansvarsnämnd
Carl Gunnar Stafberg (utsedd av regeringen) 

Jury Årets Bragdhund
Lena Heimlén, Hans Rosenberg, Ulf Uddman 

Jury Årets Narkotikasökhund
Ulf Uddman 

Jury Årets Polishund
Kjell Bräster 

Agrias styrelse
Hans Forsell 
Suppleant: Ulf Uddman 

Agrias skadeprövningsnämnd
Ulla-Britt Schwang, Ann-Charlotte Hillberger 

Agrias produktgrupp smådjur
Ulf Uddman

Agrias valberedning
Lena Heimlén, Jerry Mankowski

AB Fritidsrörelsernas Hus
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Jerry Mankowski

Föreningsdistribution i Spånga AB
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Jerry Mankowski

SKKs centralstyrelse, revisorer och disciplinnämnd väljs 
av Kennelfullmäktige (juni vartannat år).  Tillsättningen 
av centrala kommittéer sker i juli.  Ovan listas de som 
varit verksamma i SKKs kommittéer och arbetsgrupper 
under 2005.



Svenska Kennelklubben, SKK
SKK bildades 1889 och är idag en av Sveriges största ideella organisationer. SKK 
har idag 313 851 medlemmar organiserade i cirka 1 000 anslutna klubbar.

SKKs mål är att skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hund-
ägandet. Denna målsättning har varit densamma sedan SKK bildades.

2005 i korthet

• Fortsatt högt deltagande i SKKs verksamheter

• HUND 2005 blev SKKs största enskilda utställning genom tiderna

• Nya grundregler för medlemmar i SKK antogs under 2005

• SKKs ekonomiska stabilitet förstärktes under 2005

• 16 personer kunde genom stöd från Assistanshundsfonden påbörja   
 utbildning av sina service- och/eller signalhundar

• Kennelfullmäktige och länsklubbsfullmäktige genomfördes på ett   
 konstruktivt sätt

Antal medlemmar 313 851 + 2,2 %

Antal nyregistrerade hundar   60 327 -  0,5 %

Antal utställda hundar 128 281 + 3,4 %

Antal deltagande hundar på prov  122 623 + 6,9 % 
tävlingar



Postadress: 163 85 Spånga  Besöksadress: Rinkebysvängen 70

Telefon: 08-795 30 00   Telefax: 08-795 30 40

E-post: info@skk.se   Webbplats: www.skk.se
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